ste der Vorhaben OP EFRE NRW 2014-20

Datenstand / Last update : 30.06.2023
Bei der Regionalisierung der Daten ist zu beriicksichtigen, dass alle lar Projekte ihre Wirkung auch in den einzelnen Regionen entfalten.
Aus Datenschutzrechtlichen Griinden sind die Bewilligungen des Beratungspr fiir Wirtschaft und der grii -amie sowie aus der Férderung von MaBnahmen zu KWK-Anlagen nicht einzeln dargestellt.

For the regionalisation of data please note that the operations with the location "Nordrhein-Westfalen" have an effect in all regions.
Due to data protection rules the operations of the "l 0. i " and "Mei: i spramie” as well as "KWK-Anlagen" are repi inan form.
EFRE- Bezeichnung des Vorhabens Zusammenfassung des Vorhabens Name des Begiinstigten Durch-fiihrungs- Durch-fiihrungs- bewilligte forderfahige bewilligte EU-  Unions-Kofinan- Gebiets- Gebietsname Kreis Land EU-Interventions- Bezeichnung der EU-Interventionskategorie
Kennzeichen Name of operation Summary of operation Name of Beneficiary beginn ende Gesamtinvestition in Euro  Mittel in Euro  zierungssatz in kennziffer Location of Kennziffer Country kategorie Name of category
EFRE-ID Start of End of Totel eligible expenditure  EU funding in % Code of location implementation Code of category of of intervention

operation operation in Euro Euro Union co- district intervention
financing rate
in %

Die MaRnahme unterteilt sich in vier verschiedene Bausteine:
087 - MaRnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des

Energetische Sanierung des Schul- und Baustein A - Energetische Sanierung des Schulzentrums ) - N L 3 .
e . N N . Klimawandels, Bewaltigung klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Briande,
EFRE-0400264 Sportzentrums und die klimagerechte Baustein B - Energetische Sanierung der Turnhalle Gemeinde Alpen 29.08.2019 31.08.2023 14.554.568,70 7.277.284,35 50,00 05170004 Alpen 05170 Deutschland 087 . ; . . ol PP .
. . . Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), einschlieBlich SensibilisierungsmaBnahmen sowie
Gestaltung des Umfeldes Baustein C - Klimagerechte Gestaltung des Schulumfeldes mit

. " Katastrophenschutz- un
Klimaanpassungs-, Klimaschutz-

067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren

EFRE-Zuschiisse Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhaben 23.11.2018 23.02.2019 3.200,00 1.600,00 50,00 05170004 Alpen 05170 Deutschland 067 . - N N .

(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

067 - Entwickl KMU, Ford Unt h t d Griind t!
EFRE-Zuschusse Meistergrindungspramie Meistergrindungspramie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 18.06.2019 19.03.2021 15.000,00 7.500,00 50,00 05170004 Alpen 05170 Deutschland 067 . n} WI_C un von - orcerung v‘on nterne "."E' um und Grinderzentren

(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griindi it
EFRE-Zuschilsse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 3 Vorhaben 21.07.2016 03.03.2019 11.200,00 560000 50,00  |05154004 BedburgHau (05154 Deutschland 067 niwceune von Créerung von termenmertum und Grinderzentren

(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

Die Burggemeinde Briiggen setzt sich fiir den Ausgabu der
Erneuerbaren Energien und einen nachhaltigen Umgang mit Energie
ein. Im Ortsteil Bracht soll zu diesem Zweck ein Nahwarmenetz Gemeinde Briiggen 01.04.2020 31.12.2024 5.978.375,68 2.989.187,84 50,00 05166004 Briiggen 05166 Deutschland 087
errichtet werden, welches ein Schulzentrum mit Grund- und
Gesamtschule, e

Briiggener Umsetzungsstrategie zur
regenerativen Gemeindeversorgung fiir das
Schul- und Sportzentrum Bracht:
MaRnahmenpaket A-F

087 - MaRnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
Klimawandels, Bewaltigung klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Briande,
Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), einschlieRlich SensibilisierungsmaBnahmen sowie
Katastrophenschutz- un

EFRE-0400265

Potentiale zur Senkung der Materialverluste durch Brennbruch, des

MaschinenverschleiRes im Herstellungsprozess und des 069 - Unterstitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in

EFRE-0700123 Ressourceneffizienzberatung . " - Gbr. Laumans GmbH & Co.KG Dachziegelwer 18.05.2018 30.11.2019 31.350,00 15.675,00 50,00 05166004 Briiggen 05166 Deutschland 069
Energieverbrauchs zu ermitteln und MaRnahmen dafiir zu KMU
entwickeln.
. . . . . 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschusse Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhaben 08.04.2016 08.07.2016 3.200,00 1.600,00 50,00 05166004 Briiggen 05166 Deutschland 067 . o N . .
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griindi it
EFRE-Zuschilsse | Meistergrindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 16.12.2019 12.03.2021 15.000,00 7.500,00( 50,00  |05166004 Briiggen 05166 Deutschland 067 o/ - Enwich ung von BV, Torderung von - ternenmertum und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Alle TN werden mit einem digitalen Endgerat ausgestattet, damit
Sofortausstattungen in Kursen zum der Hauptschulabschluss (HSA 9), Hauptschulabschluss nach Klasse . - . . . . . . . .
Volkshochschul-Zweckverband Dinslaken-Voerde- 080 - Digitale Inkl B; freiheit, E-L lektl he Bild| dienstleist:
EFRE-0400405 |nachtréglichen Erwerb von 10 (HSA 10) und der mittlere Abschluss (MSA) in Abendform olkshochschul-zweckverband Dinslaken-Voerde 24.09.2021 31.12.2022 28.500,00 2850000 100,00  |05170008 Dinslaken, Stadt 05170 Deutschland 080 gitale Inklusion, Barrierefreinett, t-Learning, elektronische Bildungsdienstieistungen
. N . I Hiinxe und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Schulabschliissen der Sekundarstufen | nachgeholt werden kann. Die TN dieser Kurse haben das Ziel, tiber
ein

Mit Verbesserung der digitalen Infrastruktur des Bildungswerkes soll
EFRE-0400532 Digitales Bildungswerk die Anschlussfahigkeit an die Anforderungen des digitalen Wandels |Aktion Friedensdorf International e.V. 10.03.2022 30.09.2022 26.636,06 26.636,06 100,00 05170008 Dinslaken, Stadt 05170 Deutschland 080
als Familienbildungsstatte nachhaltig sichergestellt werden.

080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
und -anwendungen, digitale Kompetenz_

Durchfuhrung einer Beratung zu Lean Production und

Durchlaufzeitreduzierung zur Minimierung von Produktionsverlusten| 069 - Unterstitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in

EFRE-0700036 Ressourceneffiziente Walzenproduktion o n Steinhoff GmbH & Cie oHG 09.02.2017 15.08.2017 64.000,00 32.000,00 50,00 05170008 Dinslaken, Stadt 05170 Deutschland 069
durch Verschwendung und Fehler verbunden mit einer Erhéhung KMU
der Transparenz zu den innerbetrieblichen Materialstromen
Ziel des Vorhabens ist Entwicklung einer hybriden Walze fiir
Kaltwalzanwendungen, die auf einer véllig neuartigen Werkstoff- . P
062 - Technologietransfe d Z beit hen Hochschul d Unte hi 3
EFRE-0801136  |Hybrid-Roll und Verfahrenskombination basiert. Hiermit kénnen die aktuell  [Steinhoff GmbH & Cie oHG 01.07.2018 31.12.2021 525.509,01 262.75450| 5000  |05170008 Dinslaken, Stadt (05170 Deutschland 062 o menarbelt awischen Flochschulen tnd Tterenmen, vor
weltweit verwendeten, schmelzmetallurgisch erzeugten, 8
hartverchromten
087 - MaRnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
MaRnah Al d Kli dels, Bewalti klimab Risike . B. Erosion, Brand
EFRE-0802116 aBnanhmen zur Anpassung an den MaRnahmen zur Anpassung an den Klimawandel Stadt Dinslaken 01.03.2022 28.02.2023 350.920,49 350.92049| 100,00  |05170008 Dinslaken, Stadt ~ [05170 Deutschland 087 Klimawandels, Bewaltigung kimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Brande, )
Klimawandel Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), einschlieBlich SensibilisierungsmaBnahmen sowie
Katastrophenschutz- un
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griindt it
EFRE-Zuschiisse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 24 Vorhaben 29.06.2016 28.06.2023 61.118,53 29.630,30 18,48 05170008 Dinslaken, Stadt 05170 Deutschland 067 ntwickiung von orderung von Lnternehmertum und Grinderzentren

(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
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067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschisse | Meistergrindungspramie Meistergriindungsprimie Einzelpersonen / 6 Vorhaben 10.10.2016 02.12.2021 45.000,00 22.500,00 50,00 05170008 Dinslaken, Stadt (05170 Deutschland 067 o7 - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Mit dem Projekt -Elektromobile Stadtverwaltung Dormagen- soll die 087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
Elektromobile Stadtverwaltung Dormagen |komplette dienstliche Personenmobilitdt auf 2-4 radrige elektrische Klimawandels, Bewiltigung klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Briande,
EFRE-0400161 ' verwaltung & prette dienstl et au 186 E1CHITISCNE I tadt Dormagen 01082018 31122022 796.10000] 39805000 5000  |05162004 Dormagen, Stadt 05162 Deutschland 087 e waltigung Klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Bl )
(ESDo) Poolfahrzeuge umgestellt werden, die auBerhalb der Dienstzeiten Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), einschlieBlich SensibilisierungsmaRnahmen sowie
von den Mitarbeitern gegen Kostenerstattung eggentiber dem Katastrophenschutz- un
Die Stadtbibliothek Dormagen plant fiir das Jahr 2022 die
- N ; N Einrichtung einer OpenLibrary, um mit Hilfe technischer . N N L . . " . .
Ei ht o] Lib: d = 080 - Digitale Inkl B: freiheit, E-L lektl he Bild| dienstleist:
EFRE-0400496 inrichtung einer Open Hibrary in der Unterstiitzung eine Erweiterung der Offnungszeiten und somit eine |Stadt Dormagen 25.01.2022 31.03.2023 81.886,68 81.886,68) 100,00  |05162004 Dormagen, Stadt ~ |05162 Deutschland 080 \gitale Inidusion, Barrierefreinelt, E-Learning, elektronische Biidungscienstieistungen
Stadtbibliothek Dormagen - > ) A . und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Verbesserung der Zuganglichkeit zu erreichen und die Bibliothek in
ihrer Funk
Das Projekt, das Aerocycle hiermit verfolgt, zielt auf eine
FRT-Thermofiber - Ressour iziente und |ressourc t le und emissi 'me Herstellung von
069 - Unterstiitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in
EFRE-0700115 |emissionsarme a 2 ab. Dieser, bereits patentgeschitzte, AEROCYCLE GmbH Cologne-London 15.03.2019 31.03.2021 0,00 000[  #DIV/O!  |05162004 Dormagen, Stadt (05162 Deutschland 069 o Htzung umweltireuncl Hrtionsv “ B ez
Produktion Dammstoff "FRT-Thermofiber" ist fir den Einsatz
(Schiittung/Einblasen) in Gebduden zu
EFRE-0800069 PhotonFlex g g . 8 8 Coatema Coating Machinery GmbH 15.06.2016 14.09.2019 179.740,00 89.870,00 50,00 05162004 Dormagen, Stadt 05162 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der
hochproduktive Herstellung von flexiblen organischen Solarzellen. Verstirkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
Dabei soll die Produktion flexibler Solarzellen, bei denen die Besch 8 4 8eg
Herstellung, Eigenschaften und Anwendungen von 2D- 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
EFRE-0800148  |HEA2D une, Lig undAnwendungen v Coatema Coating Machinery GmbH 01.04.2016 31.03.2019 255.012,50 127.506,25| 50,00  |05162004 Dormagen, Stadt (05162 Deutschland 062 &l undcu et den v
Nanomaterialien allem zugunsten von KMU
Innovative Tragermaterialien zur Optimierung der Stromableiter von
lektrischen Speichern: D: li de F hi hab ird 062 - Technologietransfe d Z beit zwischen Hochschul d Unt hi
EFRE-0800645 [InTreS © extrischen speichern: Bas vorliegende ForSchungsvornaben Wit ¢ atema Coating Machinery GmbH 01.01.2017 31122019 391.975,00 195.987,50( 50,00  [05162004 Dormagen, Stadt (05162 Deutschland 062 echno vgletransier und Zusammenarbelt zwischen Hochschulen und Unterehmen, vor
einen wichtigen Beitrag dazu leisten, Energiespeicher durch den allem zugunsten von KMU
Einsatz innovativer Materialien zu verbessern. Es wird anges
Ziel des Projektes EffiL: ist die Entwickl d der Einsat:
innovatien phatoischen Technologen r die kostenginsige und 065 - Forshungs und ifastruur rozese, Technologieranster und
EFRE-0801555 EffiLayers - TP2 p g - 8 g Coatema Coating Machinery GmbH 15.08.2019 31.03.2023 269.253,75 134.626,87 50,00 05162004 Dormagen, Stadt {05162 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der
hochproduktive Herstellung von flexiblen hocheffizienten " . e . .
. e . Verstarkung der Widerstandsféhigkeit gegentiber dem Klimawandel
organischen Solarzellen in einer Rolle-zu-Rolle-Beschichtungsan
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschiisse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 21 Vorhaben 28.10.2015 07.10.2022 36.600,00 17.780,00 48,58 05162004 Dormagen, Stadt ~ [05162 Deutschland 067 o7 - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschiisse | Meistergrindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen /5 Vorhaben 12.04.2016 17.12.2020 75.000,00 37.50000] 5000  |05162004 Dormagen, Stadt 05162 Deutschland 067 o7 - Entwicklung von KU une v mertum unc Srinders
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschiisse KWK-Investitionszuschuss KWK-Investitionszuschuss Einzelpersonen / 1 Vorhaben 04.08.2015 03.05.2016 30.172,65 7.585,00 25,14 05162004 Dormagen, Stadt 05162 Deutschland 016
016 - Hoch Kraft-Warme-Kopplung und Fernwéarme
Emmerich am Rhein, 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschiisse Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 14 Vorhaben 07.04.2016 12.07.2022 33.490,36 15.815,18 47,22 05154008 ! ! 05154 Deutschland 067 . ,Wl, une v N Y gv, . um u 4 “
Stadt (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
E ich Rheil 067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschisse | Meistergrindungsprimie Meistergriindungsprimie Einzelpersonen / 2 Vorhaben 17.10.2019 23.10.2021 30.000,00 15.000,00 50,00 05154008 mmerich am Rhein, | 5154 Deutschland 067 o7 - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
Stadt (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Im Rahmen des vorliegenden Projektes ist die Anschaffung der
Das Open Inlab - ein teiloffenes Schiilerlabor|Ausstattung fiir das Schiilerlabor Open InLab mit den
EFRE-0300137 8 el " usstattung Hr das schd P ' ' Kreisverwaltung Kleve 01.01.2019 31.03.2021 145.399,38 72.699,69 50,00 05154012 Geldern, Stadt (05154 Deutschland 058 058 - F -und uktur (sffentlich)
am Berufskolleg Geldern Hauptthemenbereichen Holz-, Metall-, Elektro- und 3D-Technik
geplant.
Ziel des Projekts ist der passgenaue Ausbau vorhandener MINT-
Forderstrukturen durch die Einrichtung eines TecHub am
EFRE-0300229 TecHub im Open Inlab Berufskolleg Geldern. Der TecHub ist definiert als eine neue Einheit |Kreisverwaltung Kleve 01.09.2020 31.10.2022 240.000,00 120.000,00 50,00 05154012 Geldern, Stadt 05154 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
des bestehenden Schiilerlabors , welche technische Geratschaften
vor al
Investitionen in die digitale und mediale Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen
Ausstattung mit entsprechender Hardware |Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die MaRnahme soll einen 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400604 usstattung mit entsp ware  |Ausstattung im Breitensp rich. bie M PONEINEN Iy reissportbund Kleve e.V. 01042023  3009.2023 20.000,00 2000000( 100,00  |05154012 Geldern, Stadt 05154 Deutschland 080 el usion, sarneretreinel e sche Bildungsdienstieistun
und der dazugehorigen Software des Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Kreissportbundes Kleve e.V. Nordrhein-Westfalen, der sich durch auf freiwilligen Engagem
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Ziel des Vorhabens DetoxNH3 ist die Entwicklung eines
textilbasierten Adsorbermaterials zur Abreinigung von

062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor

EFRE-0801120 Detox NH3 ammoniakbelasteter Luft aus produktionsbedingten Quellen mit GFI- Gesellschaft fiir Innenraumhygiene mbH 01.07.2018 30.06.2020 43.457,33 21.728,66 50,00 05154012 Geldern, Stadt 05154 Deutschland 062 allem nsten von KMU
hohen Alleinstellungsmerkmalen. Dabei soll der textile Trager mit g v
geeigneten Polyelekt
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 11 Vorhaben 06.06.2016 06.06.2023 31.600,00 15.600,00 49,37 05154012 Geldern, Stadt (05154 Deutschland 067 o7 - Entwiciung ve - g Ve mertum und brinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschisse | Meistergrindungspramie Meistergriindungsprimie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 03.06.2016 19.11.2017 15.000,00 7.500,00 50,00 05154012 Geldern, Stadt  |05154 Deutschland 067 o7 - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
(einschlielich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Anschaffung von emissionsfreien 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
EFRE-0201047 Lng von emissionsirel Leasing Citroen eJumpy Club L2 H1 75 kwh Elektro Dicks GmbH 16.02.2022 30.09.2023 20.000,00 2000000 100,00  |05154016 Goch, Stadt (05154 Deutschland 043 - mweltireundiichieett o e v infrastruktur (einschliefli
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201477 Anschaffung von emissionsfreien Kauf2 x N1 Cleff GmbH 16.03.2022 28.02.2023 85.240,00 42.620,00 50,00 05154016 Goch, Stadt 05154 Deutschland 043 043 -"Umweltfreundllchkelt und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 8 Vorhaben 11.10.2016 13.06.2023 21.600,00 10.800,00 50,00 05154016 Goch, Stadt 05154 Deutschland 067 o7 - Entwiciung v - une Ve mertum und srinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschisse | Meistergrindungspramie Meistergrindungsprimie Einzelpersonen / 5 Vorhaben 09.03.2016 23.10.2021 75.000,00 37.500,00 50,00 05154016 Goch, Stadt 05154 Deutschland 067 >/ - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschiisse KWK-Investitionszuschuss KWK-Investitionszuschuss Einzelpersonen /5 Vorhaben 28.07.2015 16.06.2016 285.474,11 21.800,00 7,64 05154016 Goch, Stadt 05154 Deutschland 016
016 - Hoct Kraft-War und Fernwérme
043 -U Itfr dlichkeit und Férd, der Nahverkehrsinfrastrukt inschlieBlich
EFRE-0200697  |Anschaffung von Nutzfahrzeugen Leasing Mercedes eSprinter 312 standard Fleischerei Ernst Heiss 06.12.2021 31.12.2022 27.045,00 27.04500 100,00  |05166008 Grefrath 05166 Deutschland 043 - Umweltfreundlichieit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflic
Ausriistung und Fahrzeugen)
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhaben 18.03.2019 18.08.2019 2.400,00 1.200,00 50,00 05166008 Grefrath 05166 Deutschland 067 7 - Entwickiung v - une Ve mertum und srinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert: d Griind t!
EFRE-Zuschisse | Meistergrindungspramie Meistergriindungsprimie Einzelpersonen / 5 Vorhaben 14.12.2015 18.02.2021 75.000,00 37.500,00 50,00 05166008 Grefrath 05166 Deutschland 067 >/ - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Investitionen in die digitale und mediale Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen
Ausstattung mit entsprechender Hardware |Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die MaRnahme soll einen 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400601 usstattung mit entsp jareware |Ausstattung im Sreitensp rien. ot 0L EINEN 4 ortbund Rhein-Kreis Neuss e.V. 01052023  30.09.2023 20.000,00 2000000] 100,00  |05162008 Grevenbroich, Stadt (05162 Deutschland 080 &l usion, Barneretreinel e ische Bildungsdienstieistun
und der dazugehorigen Software fiir den Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports im Rhein- und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Sportbund Rhein-Kreis Neuss e.V. Kreis Neuss der sich durch auf freiwilligen Engagement
I tition in die digitall d medial
nvestition in _Ie gitale und mediale Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen
Ausstattung mit entsprechender Hardware Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die MaRnahme soll einen 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400602 |und der dazugehorigen Software fiir den ) g m Sreitensp ricn. bie M 2O EINEN | ortbund Rhein-Kreis Neuss e.V. 01052023  3009.2023 45000000  450.00000| 10000  |05162008 Grevenbroich, Stadt (05162 Deutschland 080 € ’ e € €
) 3 Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports im Rhein- und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Sportbund Rhein-Kreis Neuss e.V. . . -
N N Kreis Neuss, der sich durch auf freiwilligen Engagemen
(Weiterleitung)
Ziel des Projekts ist es fiir den geplanten Aufbau eines
. . Durchlaufofens sinnvolle Optionen fir dessen Verortung im Layout . . B . . . S
EFRE-0700035 | Ctencialanalyse zur Steigerung der Prozess-l; o oo haterialfiusses zu identifizieren sowie weitere GTP Schafer Giefitechnische Produkte GmoH 22.02.2017 19.10.2017 76.375,00 3818750 5000  |05162008 Grevenbroich, Stadt (05162 Deutschland 069 069 - Unterstitzung umweltfreundiicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffzienz in
und Ressourceneffizienz in der Produktion L - L N Zweigniederlassung Grevenbroich KMu
Optimierungspotenziale in der Produktion in Bezug auf die
Ressourceneffi
OxiHumin (Biochemische Oxidation von Braunkohlen zu 065 - F -und uktur, Prozesse, T ansfer und
EFRE-0800067 OxiHumin Huminséuren) Humintech GmbH 15.06.2016 14.06.2018 199.111,26 99.555,62 50,00 05162008 Grevenbroich, Stadt (05162 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der
Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
Die Innovation des Projektes Lightness.NRW besteht in der
Entwicklung einer Prozesskette fir die Implementierung einer . Lo
062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
EFRE-0801276 |Lightness.NRW neuartigen Material-/Prozess Kombination fir die Umformung von |Speira GmbH 01112018 31102021 134.926,25 67.463,12| 5000  |05162008 Grevenbroich, Stadt 05162 Deutschland 062 &l und e et den v

hochfesten Aluminiumlegierungen in GroRserie.
Das Projektkonsortium ist

allem zugunsten von KMU
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067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren

EFRE-Zuschiisse Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 26 Vorhaben 21.07.2016 14.05.2023 47.200,00 22.820,00 48,35 05162008 Grevenbroich, Stadt 05162 Deutschland 067 . - - N .
(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren

EFRE-Zuschisse Meistergrindungspramie Meistergrindungspramie Einzelpersonen / 7 Vorhaben 11.08.2016 23.10.2021 105.000,00 52.500,00 50,00 05162008 Grevenbroich, Stadt (05162 Deutschland 067 . - o B .
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

Anschaffung von emissionsfreien 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich

EFRE-0200957 Leasing eines batterieelektrischen Fahrzeuges Klasse N1 Schiling, Heizung und Sanitar 17.12.2021 30.09.2023 22.100,84 22.035,00 99,70 05170012 Hamminkeln 05170 Deutschland 043 "
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
Mit dem Projekt diNET-SB soll der Nachweis erbracht werden, dass
eine dynamische Betriebsfiihrung in NS-Netzen einfach und effizient 065 - Forschungs- und infi uktur, Prozesse, T | ansfer und
EFRE-0801181 diNET-SB -TP3 umsetzbar ist. Elektrotechnik Eimers GmbH 01.08.2018 31.12.2021 62.718,34 31.359,17 50,00 05170012 Hamminkeln 05170 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der
Hierzu werden u.a. die erzielten wissenschaftlichen Ergebnisse zur Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
dynamischen Betriebsfiihrung in Verteilne
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschiisse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 4 Vorhaben 21.10.2016 30.12.2021 10.800,00 5.200,00 48,15 05170012 Hamminkeln (05170 Deutschland 067 >/ - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschiisse | Meistergrindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 04122020 04122021 15.000,00 750000 50,00  |05170012 Hamminkeln (05170 Deutschland 067 o7 - Entwicklung von KM une v mertum unc Srinders
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschiisse KWK-Investitionszuschuss KWK-Investitionszuschuss Einzelpersonen / 4 Vorhaben 22.07.2015 28.04.2016 109.000,00 30.340,00 27,83 05170012 Hamminkeln 05170 Deutschland 016

016 - Hocheffizi Kraft-Warme-Kopplung und Fernwarme

Anschaffung von emissionsfreien
EFRE-0201003 Nutzfahrlzjeﬁgven s ! Kauf eines batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeugs MM-Photovoltaik Michael Magiera 22.11.2021 30.09.2023 42.620,00 21.310,00 50,00 05170016 Hiinxe 05170 Deutschland 043

043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

"Mit (R)-Gestein vom Niederrhein - von
Anfang an - 6kologisch sein" Innovative
Ressourcenschiitzende Rezyklat-Herstellung
aus mineralischen Abféllen

"Mit (R)-Gestein vom Niederrhein - von Anfang an - ékologisch sein"
Innovative Ressourcenschiitzende Rezyklat-Herstellung aus HDB Recycling GmbH 01.10.2019 31.05.2023 6.750.691,00 3.375.345,50 50,00 05170016 Hiinxe 05170 Deutschland 069
mineralischen Abféllen

069 - Unterstitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in

EFRE-0700143 MU

067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren

EFRE-Zuschiisse Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 3 Vorhaben 05.10.2016 03.12.2018 8.800,00 4.360,00 49,55 05170016 Hinxe 05170 Deutschland 067 N ol - N .

(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

067 - Entwickl KMU, Ford Unternehmertum und Griinderzent
EFRE-Zuschisse | Meistergrindungspramie Meistergriindungsprimie Einzelpersonen / 2 Vorhaben 17.02.2016 16.03.2018 15.000,00 7.500,00 50,00 05170016 Hiinxe 05170 Deutschland 067 >/ - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren

(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 2 Vorhaben 27.06.2020 02.08.2022 8.000,00 4.000,00 50,00 05154020 Issum 05154 Deutschland 067 7 - Entwiciung v - une Ve mertum und srinderz

(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

067 - Entwickl KMU, Ford Unternehmertum und Griinderzent
EFRE-Zuschisse | Meistergrindungspramie Meistergrindungsprimie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 16.12.2020 16.12.2021 15.000,00 7.500,00 50,00 05154020 Issum 05154 Deutschland 067 o7 - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren

(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse KWK-Investitionszuschuss KWK-Investitionszuschuss Einzelpersonen / 1 Vorhaben 03.09.2015 02.06.2016 41.900,00 7.900,00 18,85 05154020 Issum 05154 Deutschland 016

016 - Hocheffizi Kraft-War und Fernwarme

067 - Entwickl KMU, Ford Unternehmertum und Griinderzent
EFRE-Zuschiisse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 17 Vorhaben 20.11.2015 21.12.2022 41.104,00 20.161,60 49,05 05162012 Jiichen 05162 Deutschland 067 >/ - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren

(einschlielich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschiisse | Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 2 Vorhaben 27.08.2020 11.12.2021 30.000,00 15.000,00 50,00 05162012 Jiichen 05162 Deutschland 067 wicklung v une v um und Grnderz

(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
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Anschaffung von emissionsfreien 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich

EFRE-0200686 Leasing 1 x Klasse N1, 1 x Klasse M2 Pastor Thieler Automobile e.K. 14.12.2021 31.03.2023 53.793,00 50.858,05 94,54 05162016 Kaarst, Stadt 05162 Deutschland 043 "
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE0200797  |Anschaffung von emissionsfreien Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen der Klassen N1 |Tischlerei Hermans Inhaber: Sascha Hermans-Thun 08.12.2021 31122022 87.549,38 80.407,00] 91,88  |05162016 Kaarst, Stadt (05162 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflich
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
Anschaff issionsfrei 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
EFRE-0201576 nschaffung von emissionsireien Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen |AM Industrieanlagenmontage GmbH 23.02.2022 30.06.2023 51.415,07 5141507 100,00  |05162016 Kaarst, Stadt ~ [05162 Deutschland 043 - Umweltfreundlichieit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflic
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 41 Vorhaben 12.05.2016 26.08.2023 90.904,00 44.712,00 49,19 05162016 Kaarst, Stadt ~ [05162 Deutschland 067 o7 - Entwickiung v - une Ve mertum und Griinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwickl KMU, Ford Unternehmertum und Griinderzent
EFRE-Zuschisse | Meistergrindungspramie Meistergriindungsprimie Einzelpersonen / 2 Vorhaben 20.07.2016 27.03.2018 30.000,00 15.000,00 50,00 05162016 Kaarst, Stadt ~ [05162 Deutschland 067 >/ - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschiisse Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 2 Vorhaben 09.03.2018 15.06.2022 4.000,00 1.960,00 49,00 05154024 Kalkar, Stadt 05154 Deutschland 067 . ,Wl, LN v - Y gv. . um u b ‘
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwickl KMU, Ford Unternehmertum und Griinderzent
EFRE-Zuschisse | Meistergrindungsprimie Meistergriindungsprimie Einzelpersonen / 3 Vorhaben 04.09.2017 25.11.2021 45.000,00 22.500,00 50,00 05154024 Kalkar, Stadt (05154 Deutschland 067 o7 - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
EFRE-0200812  |Erwerb von Nutzfahrzeugen Leasing VW eCrafter 35 Kasten Hochdach Ralf Bonse Hausmeisterservice GmbH 07.12.2021 31.12.2022 29.595,00 25.700,00 86,84 05170020 Kamp-Lintfort, Stadt 05170 Deutschland 043 wettireundiichiett u une v ! uktur (einschliefl

Ausriistung und Fahrzeugen)

Ziel des Projektes ist es, am Standort Kamp-Lintfort eine Werkstatt
EFRE-0300141 Green Fab Lab fr digitale Fertigung mit dem Schwerpunkt Umweltthemen, ein Hochschule Rhein-Waal 01.05.2019 31.10.2022 736.352,52 368.176,26. 50,00 05170020 Kamp-Lintfort, Stadt (05170 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
Green FabLab, einzurichten und als Schilerlabor zu betreiben.

Die Hochschule Rhein-Waal beabsichtigt die Angebote des FabLab
EFRE-0300286  |FabLab Kamp-Lintfort REACTS Kamp-Lintfort zu digitalisieren. Geplant ist u. a. ein mehrmonatiges |,y 6 Rein-waal 01012022 31122022 47.190,29 47.19028| 100,00  |05170020 Kamp-Lintfort, Stadt (05170 Deutschland 080 080- Digtale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstieistungen
Hybrid-Kursangebot, in welchem die Teilnehmenden Grundlagen und -anwendungen, digitale Kompetenz_

und Methoden der digitalen Fabrikation erlernen. Dieses soll zu

Der CEC-Connect e.V. beabsichtigt ein Lern- und dienlab mit
i Technik u.a. durch die Anschaffung von Laptops . N N Lo . N " . .
080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-L lektronische Bildungsdienstleist
EFRE-0300329  |Lern- und Medienlab in Présenz und Online |auszustatten. Die anzuschaffende Technik soll genutzt werden um | CEC-Connect e.V. 01.01.2022 30.09.2022 30.512,54 30.512,54| 100,00  |05170020 Kamp-Lintfort, Stadt |05170 Deutschland 080 \gitale Inidusion, Barrierefreinelt, E-Learning, elektronische Biidungscienstieistungen
- N . N ) und -anwendungen, digitale Kompetenz_
benachteiligte Kinder und Jugendliche an neue Medien u.a. im
Rahmen de

Die Hochschule Rhein-Waal verfolgt mit dem Projekt DigiBee das

DigiBee - Digitalisi des Imke
gibee - Ligitalisierung des imkerwesens Ziel, das Green FabLab mit neuer digitaler Infrastruktur auszuriisten,

080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen

EFRE-0300405 als praktisches Anwendungsbeispiel fiir die N . o . Hochschule Rhein-Waal 01.02.2022 31.12.2022 55.000,00 55.000,00 100,00 05170020 Kamp-Lintfort, Stadt (05170 Deutschland 080 o
L um den Prasenzbetrieb sowie digitale und hybride Angebote und -anwendungen, digitale Kompetenz_
digitale Lehre . .
1. Inden A ‘maten soll die anzuschaffende digi
Sichere S likati ind
EFRE-0400107 \chere sensorappiikationen in der siche Papierakte (Antrag) IMST GmbH 01.07.2018 31.05.2023 3.955.409,25|  1.977.704,62 50,00 05170020 Kamp-Lintfort, Stadt |05170 Deutschland 059 059 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (privat, einschlieRlich Wissenschaftsparks)

intelligenten Stadt

Um die Innovationsfahigkeit von Unternehmen zu verbessern,
. . . etabliert das Verbundprojekt Cross Innovation Lab - NiederRhein (XI-
Cross Innovation Lab - NiederRhein (XI-Lab - S X ) T . . “ h
EFRE-0400377 NiederRhein) Lab NlederRhein) einen neuartigen methodischen Ansatz fir ein Hochschule Rhein-Waal 15.10.2019 31.01.2023 2.295.377,30 1.147.688,66 50,00 05170020 Kamp-Lintfort, Stadt {05170 Deutschland 063 063 - Férderung von Clustern und Unternet en, vor allem 1 von KMU
regionales Innovationssystem, das in hohem MaRBe auf Aktivierung
re

Ein sensorbasiertes Fahrrad-Assinstenzsystem zur Erhdhung von
Sicherheit und Komfort fiir mobile (dltere) Menschen
EFRE-0800922 FahrRad Die Entwicklung der radar-basieren Sensorik liegt verwantwortlich  |IMST GmbH 15.05.2017 30.04.2020 511.553,55 255.776,77 50,00 05170020 Kamp-Lintfort, Stadt (05170 Deutschland 062
bei der IMST GmbH. IMST beginnt seine Arbeiten mit
Untersuchungen geeignete

062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
allem zugunsten von KMU

Ziel des Vorhabens ist die Entwicklung einer messtechnischen
L&sung zur online Vermessung von Warmwalzgitern mittels
EFRE-0801617 ASRA en. In Kombination mit einer Geschwindigkeitsmessung |IMST GmbH 01.07.2019 31.12.2022 564.850,00 282.425,00 50,00 05170020 Kamp-Lintfort, Stadt (05170 Deutschland 062
sowie einer genauen Erkennung des Walzgutes, soll so eine an die
aktuellen

062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
allem zugunsten von KMU
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065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0802052 Waldboden 4.0-TP3 Vernetzter Waldboden fiir eine nachhaltige Forstwirtschaft IMST GmbH 01.03.2022 31.05.2023 151.005,20 90.603,12 60,00 05170020 Kamp-Lintfort, Stadt (05170 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der
Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
EFRE-0802006  |maresilien: - Grindacher als Kiimaresilienz - Gri als ressour de Kii LINEG Linksniederrheinische Entwdsserungs- 01012022 31122022 90.230,00 9023000 100,00  |05170020 Kamp-Lintfort, Stadt (05170 Deutschland 087 Klimawandels, Bewltigung Kiimabezogener Risiken (2. B. Erosion, Brénde, )
ressourcenschonende Klimaanlage Genossenschaft KoR Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), einschlieBlich SensibilisierungsmaRnahmen sowie
Katastrophenschutz- un
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschiisse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 5 Vorhaben 13.12.2016 29.02.2020 15.600,00 7.760,00 49,74 05170020 Kamp-Lintfort, Stadt |05170 Deutschland 067 o7 - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
(einschlielich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0200677 | nechaffun von emissionsfreien Leasing eines batteriebetriebenen N1 Hahnen GmbH & Co. KG 07122021 3009.2023 25.706,50 2131000 8290  |05166012 Kempen, Stadt  [05166 Deutschland 043 043 - Umweltireundichieit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschiieflich
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
Anschaffi issionsfrei 043 -U Itfr dlichkeit und Férd, der Nahverkehrsinfrastrukt inschlieBlich
EFRE-0200736 nschaffung von emissionsireien Kauf von sechs batterieelektrischen Nutzfahrzeugen der Klassen N1 |Stadt Kempen 14.02.2022 30.09.2023 216.290,00 129.774,00 60,00 05166012 Kempen, Stadt (05166 Deutschland 043 - Umweltfreundlichieit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflic
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
Anschaffung von emissionsfreien 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
EFRE-0200839 Ung von emissionsirel Kauf eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Stadt Kempen 22112021 31122022 42.620,00 25572,00] 60,00  |05166012 Kempen, Stadt (05166 Deutschland 043 - mweltireundiichiett o e v infrastruktur (einschliefl
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
Anschaffi issionsfrei 043 -U Itfr dlichkeit und Férd, der Nahverkehrsinfrastrukt inschlieBlich
EFRE-0201224 nschaffung von emissionsireien Leasing eines batteriebetriebenen N1 2&p Werbetechnik GmbH & Co. KG 23.12.2021 30.06.2023 22.000,00 20.445,00 92,93 05166012 Kempen, Stadt (05166 Deutschland 043 - Umweltfreundlichieit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflic
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
EFRE-0201385 |Anschaffung emissionsfreier Nutzfahrzeuge |Leasing 1x N1 Martin Steinkamp 22.03.2022 30.06.2023 22.560,00 2131000 9446  |05166012 Kempen, Stadt (05166 Deutschland 043 - mweltireundiichiett o e v infrastruktur (einschliefli
Ausriistung und Fahrzeugen)
Durch das Vorhaben sollen im Rahmen einer Stoffstromanalyse . -
069 - Unterstdit: Itfr dlicher Produkti rfah d der R ffi i
EFRE-0700134  |Ressourceneffizienzberatung Potentiale zur Einsparung von Ressourcen und Energie aufgedeckt |AEROCHEMICA Dr. Deppe GmbH 19.09.2018 30.04.2019 30.000,00 15.000,00 50,00 05166012 Kempen, Stadt 05166 Deutschland 069 o nterstiitzung umweltireundiicher Produktionsvertanren und der Ressourceneftizienz in
werden.
EFRE-0700191 Ressourcenefﬁzwenzberatung - Nappo & Umfassen.de Stoffs.trom.analyse zur Bewertung und Optimierung der Nappo & Moritz GmbH 30.11.2020 31.07.2021 49.000,00 24.500,00 50,00 05166012 Kempen, Stadt 05166 Deutschland 069 069 - Unterstiitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in
Moritz GmbH Gesamtwirtschaftlichkeit der Herstellungsprozesse KMU
CoBaMas - Condition Based Maintenance System zur
:za::;c::}a:;::::/anmg eines Windkraftanlagen- 012 - Sonstige erneuerbare Energien (einschlieRlich Wasserkraft, Erdwarme und
EFRE-0801054 CoBaMas - TP1 Zielqdes Projektes ist die ion der Woodward Kempen GmbH 23.03.2018 22.03.2021 245.749,10 98.299,64 40,00 05166012 Kempen, Stadt 05166 Deutschland 012 Meeresenergie) und Integration erneuerbarer Energien (einschlieBlich Infrastrukturen zur
Strc
ich fiir P " w e ttel Enerei
(eng. LCOE) einer Windkraftaniage (WKA), zum anderen die Speicherung, fiir "Power to Gas" und zur Wasserstofferzeugung mittels erneuerbarer Energi
Erhohung der Anl
CoBaMaS - Condition Based Maintenance System zur
h den Wart ines Windkraftanl -
:?eraﬁs;cmamufi:hf:rs artung eines Windkrattantagen 012 - Sonstige erneuerbare Energien (einschlieBlich Wasserkraft, Erdwéarme und
EFRE-0801951 CoBaMaS - TP3 ) q N L ) ConverterTec Deutschland GmbH 01.12.2020 31.12.2021 36.982,02 14.792,80 40,00 05166012 Kempen, Stadt 05166 Deutschland 012 Meeresenergie) und Integration erneuerbarer Energien (einschlieBlich Infrastrukturen zur
Ziel des Projektes ist die Reduktion der Stromentstehungskosten Speicherung, fir "Power to Gas" und zur Wasserstofferzeugung mittels erneuerbarer Energi
(eng. LCoE) einer Windkraftanlage (WKA), zum anderen die P e Bung 8
Erhohung der Anl
065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0802037 GEM Gemiiseerntemodul fiir Mehrzweck-Feldroboter Al.Land GmbH 01.03.2022 31.05.2023 349.999,90 227.499,93 65,00 05166012 Kempen, Stadt 05166 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der
Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
Baumpflanzungen auf Verkehrsflachen im Klimawandels, Bewiltigung klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Briande,
EFRE-0802092 umpllanzungen au "™ |Baumpflanzungen auf Verkehrsflichen im Stadtgebiet kempen ~|Stadt Kempen 01012022 31122022 207.49408|  207.49408| 100,00  |05166012 Kempen, Stadt  [05166 Deutschland 087 ol waitigung imabezogener Risiken (z. 8. Erosion, B )
Kempen Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), einschlieBlich SensibilisierungsmaRnahmen sowie
Katastrophenschutz- un
087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
Entsi von Verkehrsflichen im N " . . Klimawandels, Bewaltigung klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Brande,
EFRE-0802093 ) Entsiegelung von Verkehrsflachen im Stadtgebiet Kempen Stadt Kempen 01.01.2022 31.12.2022 237.994,77 237.994,77 100,00 05166012 Kempen, Stadt 05166 Deutschland 087 o ) - . Rl PR .
Stadtgebiet Kempen Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), einschlieRlich SensibilisierungsmaRnahmen sowie
Katastrophenschutz- un
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschiisse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 20 Vorhaben 17.05.2016|  09.08.2023 44.400,00 21.76000] 4901  |05166012 Kempen, Stadt  [05166 Deutschland 067 o7 - Entwicklung von KD une v meruim und srinder
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
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067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren

EFRE-Zuschiisse Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 4 Vorhaben 15.08.2016 24.09.2020 60.000,00 30.000,00 50,00 05166012 Kempen, Stadt 05166 Deutschland 067 . - . N .
(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0201223 | nschaffung von emissionsfreien Leasing eines batteriebetriebenen N1 mycamper GmbH 22122021 30062023 22.052,02 2120000 9,14  |05154028 Kerken 05154 Deutschland 043 043 - Umweltireundichieit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschiieflich
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
Anschaffi issionsfrei 043 -U Itfr dlichkeit und Férd, der Nahverkehrsinfrastrukt inschlieBlich
EFRE-0201408 nschaffung von emissionsireien Leasing eines batteriebetriebenen N1 Gartencenter Breuer GmbH & Co. KG 31.01.2022 30.06.2023 23.561,50 21.310,00 90,44 05154032 Kevelaer, Stadt  |05154 Deutschland 043 - Umweltfreundlichieit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflic
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
" Solegarten St. Jakob (Sole- und Pilgerpark Kevelaer)
Solegarten St. Jakob (Sole- und Pilgerpark N N . . " . . . " . -
EFRE-0400058 Kevelaer) Pilgerpark mit Gradierwerk, Kneippanlagen, Bibelgarten, Wallfahrtsstadt Kevelaer 01.12.2016 31.08.2020 2.298.718,00 1.149.359,00 50,00 05154032 Kevelaer, Stadt 05154 Deutschland 075 075 - Entwicklung und Férderung touristischer Dienstleistungen durch oder fiir KMU
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert: d Griind t!
EFRE-Zuschiisse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 9 Vorhaben 02.06.2016 16.05.2021 25.400,00 12.670,00 49,88 05154032 Kevelaer, Stadt  |05154 Deutschland 067 >/ - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse | Meistergriindungspramie Meistergriindungsprimie Einzelpersonen / 7 Vorhaben 18.12.2015 04.12.2021 82.500,00 37.500,00 45,45 05154032 Kevelaer, Stadt  |05154 Deutschland 067 7 - Entwiciung ve - g Ve mertum und srinderz
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Ziel des Projektes ist es, auf digitaler Ebene eine Plattform zur
Durchfiih ktischer Berufs- und Studi ienti i
EFRE-0300238  |JuniorFabAcademy urehtinrung von praitischer Beruts- und Stucienorientierung in -,y 1o Rhein-Waal 01.10.2020 30.09.2022 171.531,29 85.765,64 50,00 05154000 Kleve, Kreis 05154 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
Kooperation von KMU, der Hochschule, allgemeinbildender Schulen,
Berufskollegs und sonstiger Akteure der zdi-Netzwerke in den
In den Einrichtungen des Katholischen Bildungsforums besteht
Investitionsbedarf im Bereich Digitalisierung. Vor der Corona- Regionalverbund der Katholischen - . N Lo . . " " .
080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400479  |Familienbildung digital Pandemie hat diese bei der Erwachsenen- und Familienbildung der ~[Erwachsenenbildung und Familienbildung im 15.03.2022 30112022 36.000,00 36.000,00] 100,00  |05154000 Kleve, Kreis 05154 Deutschland 080 & usion, Barmieretreinet ne ische Biidungsdienstieistung
L N B N N und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Einreichtungen kaum eine Rolle gespielt. Durch die Corona- Kreisdekanat Kleve e.V.
Pandemie s
N Ziel der Anschaffung ist es, die Versorgung der Schiilerinnen und
Beschaffung und Inbetriebnahme von Schiiler mit digitalen Endgeraten, die in ihrer hauslichen Situation 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400560 |schulgebundenen mobilen Endgeriten- |- gttaten tndgeraten, ¢ie In [ver hausich Kreisverwaltung Kleve 01012022 31122022 190.988,54|  190.988,54| 10000  |05154000 Kleve, Kreis 05154 Deutschland 080 € ’ & € €
Kreis Kleve nicht auf solche technischen Gerate zuriickgreifen kénnen, und -anwendungen, digitale Kompetenz_
sicherzustellen. Der Nutzen liegt in der Moglichkeit des Distanz
Investitionen in die digitale und mediale Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen
Ausstattung mit entsprechender Hardware |Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die MaRnahme soll einen 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400605 usstattung mit entsp ware  |Ausstattung im Breitensp rich. bie M PONEINEN i reissportbund Kleve e.V. 01042023  3009.2023 45000000 45000000 100,00  |05154000 Kleve, Kreis 05154 Deutschland 080 &l usion, sarneretreinel e sche Bildungsdienstieistung
und der dazugehorigen Software des Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Kreissportbundes Kleve e.V. - Weiterleitung |Nordrhein-Westfalen, der sich durch auf freiwilligen Engagem
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschiisse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 2 Vorhaben 02.10.2017 12.02.2021 5.200,00 2.400,00 46,15 05154000 Kleve, Kreis 05154 Deutschland 067 o7 - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
(einschlielich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0201311 | nechaffun von emissionsfreien Leasing eines batteriebetriebenen N1 Hans Hussmann GmbH 19.01.2022|  31.12.2022 16.932,77 16.932,77| 10000  [05154036 Kleve, Stadt (05154 Deutschland 043 043 - Umweltireundichieit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschiieflich
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
Anschaffi issionsfrei 043 -U Itfr dlichkeit und Ford, der Nahverkehrsinfrastrukt inschlieBlich
EFRE-0201432 nschaffung von emissionsireien Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Vogt engineering GmbH 23.02.2022 31.12.2022 25.232,00 20.438,00 81,00 05154036 Kleve, Stadt 05154 Deutschland 043 - Umweltfreundlichieit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflic
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
ung der vor Ort ansassigen und lokal tatigen
Neue Unterstiitzungsleistungen fiir das zdi- |Unternehmen fiir das zdi-Netzwerk und Animation der Wirtschaft, Tourismus und Marketing Stad t Kleve
EFRE-0300054 ue Unterstutzungsieistungen fur das 2t ur das zoiietzwerk und Animation der ! urismus u ne v 15.07.2016 14.07.2018 116.021,20 58.010,60 50,00 05154036 Kleve, Stadt 05154 Deutschland 058 058 - F - und uktur (ffentlich)
Zentrum "cleverMINT" im Kreis Kleve Unternehmen zum nachhaltigen Mitmachen und aktivem GmbH
Engagement
In dem Projekt geht es um einen miniaturisierten Strémungssensor,
der den biologischen Haarsinneszellen von Fischen, den . . "
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-0400180 |Fluctomation Neuromasten des Seitenlini hempfunden ist. Um den  |Hochschule Rhein-Waal 01.12.2018 31.08.2020 294.910,22 14745511 5000  |05154036 Kleve, Stadt (05154 Deutschland 067 o/ - Entwickiung von KWL, Forderung von tnternehmertum und Griinderzentren
) N " (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Stand der Technik bei der Stromungsmessung an komplexen
dreidimensionalen
Das Projekt zielt auf die Evaluierung eines Patents zur Herstellung
EFRE-0400359 GRIN-Wrap Linse von neuartigen optischen Linsen. Fiir eine kosteengiinstige und Hochschule Rhein-Waal 01.10.2020 31.03.2023 225.735,00 112.867,50 50,00 05154036 Kleve, Stadt 05154 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor

groBRtechnische Fertigung derartiger Gradient Index (GRIN) Linsen
mit groBen Durchmessern in Kunststoff soll ein zweistufiger

allem zugunsten von KMU
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Das Familienbildungswerk soll mithilfe der beantragten Ausstattung

EFRE-0400482 ssu des Fa T ks an in dl.e I..age ve.rsetzt werden.zukunftlgf_' Kursangebote ar.mlog, digital Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Kleve e.V. 28.02.2022 30.09.2022 24.798,77 24.798,77 100,00 05154036 Kleve, Stadt 05154 Deutschland 080 080 - Digitale Inkluslor.\, .Barrlerefrelhelt, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
den digitalen Wandel sowie in hybrider Form anbieten zu kénnen. Die verschiedenen und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Formen digitaler Ausriistung und Prasentationstechnik sollen
Ursachen fiir erhohte Ausschussquoten und Mdglichkeiten zur 069 - Unterstiitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in
EFRE-0700138  |Ressourceneffizienzberatung o usschussquoten und Moglichielten 2u Polyoptics GmbH 10.04.2019 15.10.2019 28.000,00 1400000 5000  |05154036 Kleve, Stadt (05154 Deutschland 069 Htzung umweltireuncl Hrtionsv “ B ez
Behebung der Ursachen ermitteln. KMU
062 - Technologiet fi d Z beit zwischen Hochschul d Unt hi
EFRE-0800189  [BCI@Home BCI@Home - Brain-Computer Interfaces im Smarthome der Zukunft [Hochschule Rhein-Waal 01.03.2016 28.02.2019 611.854,18 305.927,09 50,00 05154036 Kleve, Stadt 05154 Deutschland 062 o Zicgu’::;i'io':";“:l;”" tsammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
Effiziente Massenproduktion mikrooptischer 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
EFRE-0800327  |HiTecMass = enprocuiction mikrooptt Polyoptics GmbH 01.07.2016 30.06.2019 332.983,74 166.491,87| 50,00  |05154036 Kleve, Stadt (05154 Deutschland 062 &l une cu et den v
Hochtechnologiemodule allem zugunsten von KMU
BCI@H: - Brain-C ter Interf: i 062 - Technologiet fi d Z beit zwischen Hochschul d Unt hi
EFRE-0800334 @Home - Brain-Computer Interfaces im gy, grain-Computer Interfaces im Smarthome der zukunft [Polyoptics GmbH 01.03.2016 28.02.2019 525.074,20 262.537,10 50,00 05154036 Kleve, Stadt 05154 Deutschland 062 echnologletransier und Zusammenarbeit zwischen Rochschulen und Unternehmen, vor
Smarthome der Zukunft allem zugunsten von KMU
In dem Vorhaben soll eine moderne Mensch-Maschine-Schnittstelle
entwickelt werden. Hierbei sollen mit Hilfe eines EEG die
062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
EFRE-0800901  |M%S Gehirnaktivititen gemessen werden, um dann mit einem BMI- Hochschule Rhein-Waal 15.05.2017 30.04.2020 687.321,47 343660,73| 5000  |05154036 Kleve, Stadt (05154 Deutschland 062 &l und e et den v
. T allem zugunsten von KMU
Interface in Steuerbefehle fiir einen Computer umgewandelt zu
werden. Das Gan
In dem Vorhaben soll eine moderne Mensch-Maschine-Schnittstelle
entwickelt werden. Hierbei sollen mit Hilfe eines EEG die
062 - Technologiet fi d Z beit zwischen Hochschul d Unt hi
EFRE-0800903  |M®S Gehirnaktivititen gemessen werden, um dann mit einem BMI- Polyoptics GmbH 15.05.2017 30.04.2020 217.800,00 108.900,00 50,00 05154036 Kleve, Stadt 05154 Deutschland 062 echnologletransier und Zusammenarbeit zwischen Rochschulen und Unternehmen, vor
3 L allem zugunsten von KMU
Interface in Steuerbefehle fiir einen Computer umgewandelt zu
werden. Das Gan
087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
F tnun dude Klimawandels, Bewiltigung klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Briande,
EFRE-0802134 srunung Verwalt inung Verwalt aude USK Kleve AGR Umweltbetriebe der Stadt Kleve-AGR 01.03.2022 28.02.2023 13.666,75 13.666,75| 100,00  |05154036 Kleve, Stadt (05154 Deutschland 087 Lmaw waltigung Klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Bl )
USK Kleve AGR Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), einschlieBlich SensibilisierungsmaRnahmen sowie
Katastrophenschutz- un
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschiisse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 2 Vorhaben 23.05.2016|  04.10.2016 3.200,00 156000 4875  |05154036 Kleve, Stadt (05154 Deutschland 067 o/ - Ftwich une von BV, Forderung von Hternenmertum und Grunderzentren
(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse | Meistergriindungspramie Meistergriindungsprimie Einzelpersonen / 9 Vorhaben 05.07.2016 18.11.2021 135.000,00 67.500,00 50,00 05154036 Kleve, Stadt 05154 Deutschland 067 o7 - Entwickiung ve - une Ve mertum und srinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
PIUS-Check zur Ermittlung von Ziel des Projekts: - Potenziale zur Einsparung von Prozessenergie
Effizi tenzialen bei P {1 Wi ie Ct ieneinsatz bei d i 069 - Unterstdit: Itfr dlicher Produkti rfah d der R ffizi i
EFRE-0700008 zienzpotenzialen bei Prozessencrgle, | Wasser sowle Lhem! 2 bet cer " U8 24 |71 Oberflache GmbH 12.10.2016 15.04.2017 15.360,00 7.680,00 50,00  [05162020 Korschenbroich, Stadt 05162 Deutschland 069 nterstiitzung umweltireundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in
Wasser sowie Chemikalieneinsatz in der identifizieren und wirksame Ma"nahmen zu erarbeiten - sowie ein KMU
Abwasseraufbereitung Ver- und Entsorgungskonzept (Prozessenergie Wasserver- und
067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschiisse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 15 Vorhaben 22.07.2016 17.05.2023 25.200,00 1232000 4889  [05162020 Korschenbroich, Stadt (05162 Deutschland 067 o7 - Entwickiung von KV une v mertum une Srinders
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert: d Griind t!
EFRE-Zuschiisse | Meistergrindungsprémie Meistergrindungspramie Einzelpersonen / 2 Vorhaben 03.042019  19.11.2020 30.000,00 1500000 50,00  [05162020 Korschenbroich, Stadt (05162 Deutschland 067 o/ - twich une von BV, Forderung von Hternenmertum und Grunderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 2 Vorhaben 09.06.2016 17.05.2021 6.400,00 3.200,00 50,00 05154040 Kranenburg 05154 Deutschland 067 7 - Entwickiung v - une Ve nertum und Griinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschisse | Meistergrindungspramie Meistergriindungsprimie Einzelpersonen / 2 Vorhaben 01.02.2019 27.04.2021 30.000,00 15.000,00 50,00 05154040 Kranenburg 05154 Deutschland 067 o7 - Entwickdung von VI, Forderung von Lnternehmertum und Griinderzentren
(einschlielich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0200071 KWK-Modellkommune KWK.Inno.Net Krefeld - Umsetzungsphase SWK Energie GmbH 15.07.2015 30.09.2019 2.621.745,59 1.310.872,79 50,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
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EFRE-0200072 KWK-N mune, Umset; hase Ill|Umsetzung KWK-Inno.Net Krefeld Hochschule Niederrhein (FHS) 15.07.2015 31.12.2019 341.059,53 170.529,76 50,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 016 016 - Hocheffizi Kraft-War und Fernwérme

EFRE-0200466 KWK-Modellkommune Phase 3 Errichtung von vier BHKW - KWK-Inno.Net Krefeld SWK Energie GmbH 01.01.2017 30.09.2018 257.186,00 128.593,00 50,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wéarme-Kopplung und Fernwérme

Anschaffung von emissionsfreien 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich

EFRE-0200902 Leasing 60 Monate eines N1-Nutzfahrzeuges Mercedes eVito Bockmann Center Kéttelwesch 14.02.2022 30.06.2023 24.671,25 22.560,00 91,44 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 043 "
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200086 | "ochaffun von emissionsfreien Leasing eines batterieelektrischen N1 Schreinerei Frank Renner GmbH 17.01.2022|  30.09.2023 26.459,00 2570000 9713  |05114000 Krefeld, Stadt ~ |05114 Deutschland 043 043 - Umweltireundichieit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschiieflich
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
Anschaffi issionsfrei 043 -U Itfr dlichkeit und Férd, der Nahverkehrsinfrastrukt inschlieBlich
EFRE-0201434 nschaffung von emissionsireien Leasing von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Visionary-Minds GmbH 02.03.2022 31.03.2023 22.423,11 21.310,00 95,04 05114000 Krefeld, Stadt ~ |05114 Deutschland 043 - Umweltfreundlichieit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflic
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
Ziel ist es, im Rahmen des beantragten Projektes kleine und
mittelstandische Unternehmen mit spiirbarem oder perspektivisch
EFRE-0300081 MINT-Fachkréfte fir Krefelder KMUs absehbarem Fachkraftemangel zu identifizieren, zu einer WFG Wirtschaftsférderungsgesellschaft Krefeld mbH 01.06.2017 31.05.2020 80.432,64 40.216,32 50,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 058 058 - F - und ionsil uktur (6ffentlich)
inhaltlichen und finanziellen Mitarbeit zu akquirieren und mit dem
bestehend

Ziel des Projektes ist es, ein Schilerforschungslabor im Raum Krefeld
FabritzLab - Das Schiilerforschungslabor am |zu etablieren, dabei Interessen an MINT-Berufen zu wecken und
Fabritianum kleine und mittlere Unternehmen mit Krefelder Sus in beruflich-
perspektivischen Konatkt zu bringen. Hierzu soll an dem Kref

EFRE-0300206 Stadt Krefeld 01.12.2019 30.11.2022 162.000,00 81.000,00 50,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)

Die Zoo Krefeld gGmbH beabsichtigt Tablets und einen Beamer
Ausbau Digitalisierung Zooscheune/ -schule anzuschaffen, um den Unterricht zukiinftig auch digital gestalten zu
EFRE-0300358 und neuer Schulungsraum konnen. Mithilfe der anzuschaffenden Technik sollen u.a. Zoo Krefeld gGmbH 01.01.2022 30.09.2022 9.361,00 9.361,00 100,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 080

Lernprogramme fiir das digitale Lernen erarbeitet und eingesetzt
werden

080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
und -anwendungen, digitale Kompetenz_

Der Werkhaus e.V. beabsichtigt Laptops, einen Router und weitere

Ausstattung anzuschaffen, um digitale Angebote durchfiihren zu

Digitale Bildung im Quartierszentrum "Werkhaus e.V." - Kultur, Kommunikation und 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen

EFRE-0300431 kénnen. Der Einsatz der Anschaffungen ist im Bereich der " 15.03.2022 14.12.2022 9.650,20 9.650,20 100,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 080 L
FREIraum21 N N . Kleinkunstzentrum und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Nachhilfeangebote, dem Erlernen von Office Anwendungen sowie
Sprachkurs
Ziel des Projekts ist es, die zu verwendenden optischen Werkstoffe,
EFRE-0400089 Faseroptischer Betauungssensor mit die Konslruknop des Sensorkopfes als aucf\ die erfordérllche Hard- Hochschule Niederrhein (FHS) 01.10.2017 31.12.2020 204.799,30 102.399,63 50,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
Temperaturmessung TFOBT und Software bis zum Prototypen zu entwickeln und die allem zugunsten von KMU
Leistungsfahigkeit in einem Feldversuch zu validieren.
Im Rahmen dieses Projekts sollen die Abwésser, die bei dem
Eliminierung des Phosphi von i ozess Chemisch Nickel entstehen, gereinigt werden. 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
EFRE-0400090 Abwissern aus der Beschichtungsbranche |Dabei liegt das Hauptaugenmerk auf dem Schwermetall Nickel und  [Hochschule Niederrhein (FHS) 15.04.2017 30.06.2019 178.020,76 89.010,36 50,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 062 llem 24 unslegn von KMU v
mittels Stabbiindelelektrode Phosphorverbil Gelangen Phosphorverbi in die 8
Umwelt,
Das energetisch optimierte Gleitlager mit hydrostatischer
Energetisch optimiertes Gleitlager mit Unterstiitzung stellt eine konsequente Weiterentwicklung . L
062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
EFRE-0400144 |hydrostatischer Unterstitzung - HydroBear |bewahrter Lagertechnologien dar. Die Lagerkonzipierung wurde  [Hochschule Niederrhein (FHS) 01.04.2018 31122020 237.808,45 118904,22| 50,00  |05114000 Krefeld, Stadt (05114 Deutschland 062 PNt et ven v
2.0 speziell fir Bewegungsaufgaben unter hoher Last mit hiufigem Start: 8

Stopp Betrieb

Okonomische Nebenschauplatze im
. . P . Das Projekt setzt beispielhaft an drei Quartieren am Mittleren
Funktionswandel starken - Aufbau eines

EFRE-0400281 Niederhhein an, in denen die lokalen Okonomien einem erheblichen |Hochschule Niederrhein (FHS) 01.11.2019 31.03.2023 1.197.880,20 598.940,11 50,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 063 063 - Férderung von Clustern und Unternehmensnetzen, vor allem zugunsten von KMU

regionalen "Kompetenzzentrum Lokale .
. N N o strukturellen Anpassungsdruck ausgesetzt sind.
Okonomien am Niederrhein'

Im Rahmen des Vorhabens soll die von der Hochschule Niederrhein
. . ar Lo i i D R . - )
EFRE-0400310 }/erfah{en und.Maschme zur Herstellung bereits zum Pa}teinl Her: fur Hochschule Niederrhein (FHS) 01.01.2020 31.07.2022 208.339,16 104.169,58 50,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor

innovativer Strickware (Doubleface) Strukturen validiert werden. Dazu werden Grundlagenversuche zur allem zugunsten von KMU

Herstellung eines Prototypen durchgefiihrt und neue technische

Im Rahmen des Vorhabens soll das bereits zum Patent angemeldete

Validierung eines Verfahrens zur lokal
s Verfahren zur Faden- und Garnbeschichtung validiert werden. Im

062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor

EFRE-0400311 definierten Beschichtung von Garnen . N . . . Hochschule Niederrhein (FHS) 01.01.2020 30.06.2022 161.126,33 80.563,17 50,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 062
(StruFa) Bereich Smart Textiles oder der intelligenten Textilien sollen allem zugunsten von KMU
elektronische Funktionen in die Textilien integriert werden. Es
Ziel des Projektes ist die Ausstattung der Simulations- und
" Notfallakademie mit digitalen Endgeraten fir die Auszubildenden - . N Lo . . . " .
EFRE-0400467 | CACT EU Forderung von und Lehrkrfte, Schaffung einer digitalen Infrastruktur in den HELIOS Kiinikum Krefeld GmbH 01032022 31122022 80.000,00 80.00000] 100,00  |05114000 Krefeld, Stadt ~ |05114 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Leaming, elektronische Bildungsdienstleistungen
Rettungsdienstschulen . " " und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Seminarrdumen zur Nutzung der Endgeréte, Anschaffung von
digitalen W
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Schaffung neuer (digitaler/hybrider) Kursangebote und
Angebotsformate, Erweiterungen der Methodenvielfalt bereits
vorhandener Kursangebote, Verbesserung der Teilhabe und Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Krefeld e.V. 24.03.2022 30.09.2022 43.000,00 43.000,00 100,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 080
erleichterter Zugang durch neue Kursformate und digitaler
Weiterentwicklung vorhanden

Digitalisierung von Angeboten der
Familienbildung

080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen

EFRE-0400485
und -anwendungen, digitale Kompetenz_

Das Haus der Familie méchte mit einer umfangreichen
Digitalisierung im Bereich Erwachsenen- und Familienbildung vor . ’ - . N " . . ’ . .
Evangelischer Gemeindeverband Krefeld - 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400503  |HdFgoes digital allem die Vereinbarkeit von Familie und Beruf sowohl bei den vangell indev 04.04.2022 30.09.2022 4337,55 4337,55| 100,00  |05114000 Krefeld, Stadt ~ |05114 Deutschland 080 18! usion, Barrieretremnet ne, " icungsdienstleistung
" . N y Verwaltungsamt und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Teilnehmenden als auch den Referierenden und Mitarbeitenden
fordern. AuRerdem

" Schilerinnen und Schiilern soll eine vollstandige Ausstattung mit
von 1denen mobilen

EFRE-0400572 . S per lisierten und technisct 1denen mobilen Stadt Krefeld 01.04.2022 31.12.2022 492.654,11 492.654,11 100,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 080
Endgeréten fiir die Stadt Krefeld N -
Endgeraten ermdglicht werden.

080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
und -anwendungen, digitale Kompetenz_

Investitionen in die digitale und mediale

Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen
Ausstattung mit entsprechender Hardware 8 8 8

Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die MaRnahme soll einen 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen

EFRE-0400590 und der dazugehdrigen Software des . IR L N . tbund Krefeld e.V. (SSB) 01.04.2023 30.09.2023 400.000,00 400.000,00 100,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 080 o
Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Br tsin und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Stadtsportbundes Krefeld e.V. - . . -
) ) Nordrhein-Westfalen, der sich durch auf freiwilligen Engagem
Weiterleitung
Investitionen in die digitale und mediale Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen
EFRE-0400597 Ausstattung mit e.n.tsprechender Hardware Au.sstattung \m Bréif:ensport erforde.rl.ich. Die M.a[Snahme s.oll einen tbund Krefeld e.V. (S58) 01.04.2023 30.09.2023 20.000,00 20.000,00 100,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusior.\, .Earrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
und der dazugehérigen Software des Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Br tsin und -anwendungen, digitale Kompetenz_
tbundes Krefeld e.V. Nordrhein-Westfalen, der sich durch auf freiwilligen Engagem
Investitionen in die digitale und mediale
Ausstattung mit entsprechender Hardware N o - . N S . . " " .
Ausstattung von Geschéftsstelle und Vorstand mit digitalen Deutscher Sportlehrerverband e. V. Landesverband 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400617 |und der dazugehérigen Software - usstatiung von Ges ! it el utschersp y v 01052023  30.09.2023 20.000,00 2000000] 100,00  |05114000 Krefeld, Stadt ~ |05114 Deutschland 080 &l usion, Barrierefreinel ne ische Blidungsdienstieistung
Endgeréten bzw. digitaler Infrastruktur. Nordrhein-Westfalen Michael Fahlenbock und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Deutscher Sportlehrerverband
Landesverband Nordrhein-Westfalen e.V.
Angeschafft werden sollen Kommunikationssysteme und
Investitionen in die digitale und mediale Prasentationssysteme zurWeiterentwicklung
EFRE-0400656 Ausstattung mit e.n.tsprechender Hardware |der Zu.san.wmenar?eit im Breitensport zwischen Landesverband und Golfverband Nordrhein-Westfalen e.V. 01.06.2023 30.09.2023 17.791,70 17.791,70 100,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusior.\, .Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
und der dazugehérigen Software des den Mitgliedern, insbesondere zu und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Golfverbandes Nordrhein-Westfalen e.V. FortbildungsmaBnahmen zwischen den Verbandstrainern und den
Verein
- die innovative, globale und soziale Plattform fir Songwriter, . 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
EFRE-0800035 |SongMonk i€ innovative, globale und sozi Hrsongwrt Songzz Media GmbH 01.10.2015 30.09.2016 411.811,13 205.90556| 50,00  |05114000 Krefeld, Stadt (05114 Deutschland 062 &l une e et den v
Musikhérer und Musikindustrie! allem zugunsten von KMU
062 - Technologiet fi d Z beit zwischen Hochschul d Unts hi
EFRE-0800209  |Medikationsplan PLUS Medikationsplan PLUS Hochschule Niederrhein (FHS) 15.03.2016 31.08.2019 735.531,12 367.765,56 50,00 05114000 Krefeld, Stadt ~ |05114 Deutschland 062 echnologletransier und Zusammenarbelt zwischen Rochschulen und Unternehmen, vor
allem zugunsten von KMU
062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
EFRE-0800210  |eVent@home event@home Hochschule Niederrhein (FHS) 01.03.2016 28.02.2019 511.493,58 255.746,79| 50,00  |05114000 Krefeld, Stadt (05114 Deutschland 062 &l und e et den v
allem zugunsten von KMU
FALKO.NRW - izinische F: ikation i 062 - Technologiet fi d Z beit zwischen Hochschul d Unts hi
EFRE-0800221  |FALKO.NRW ; © fonin Hochschule Niederrhein (FHS) 01.03.2016 28.02.2019 34.955,75 1747787| 50,00 [05114000 Krefeld, Stadt ~[05114 Deutschland 062 echno ogletransier und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unterehmen, vor
interoperablen Netzwerken allem zugunsten von KMU
OsteoSys - Osteoporose - eine Volkserkrankung im Kontext von . Lo
062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
EFRE-0800424  |OsteoSys kardiovaskularen Komplikationen und chronischer Inflammation- [Beckman Coulter GmbH 01.06.2016 31.05.2019 2.516,25 125812 5000  |05114000 Krefeld, Stadt (05114 Deutschland 062 e et den v
lizinischer Ansatz zur per isierten Therapie 8
’F\‘GF 2,'0 3 E.nfwml:g:g thaItbarer N NGF 2.0 - Entwicklung schaltbarer Funktionalitaten von DTNW Deutsches Textilforschungszentrum Nord 065 - F - und ionsil uktur, Prozesse, T er und
EFRE-0800552 . ' von TTiess OTIORETAEHEN | vii berflichen fiir Anwendungen in der Filtration und im ' Deuts ) & 15.11.2016 14.05.2020 331.744,36 165.872,18 50,00 05114000 Krefeld, Stadt ~ |05114 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der
fur Anwendungen in der Filtration und im ) 3 West Offentliche Priifstelle GmbH L ) SR N N
Automotive-Bereich Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel

Automotive-Bereich -TP2

Fir das Verfahren des Hochgeschwindigkeits-
LaserauftragschweiRens (EHLA) werden System-, Software-,
EFRE-0800791 EVEREST nik- und Verfahr & 1 entwickelt. Moglich Drink & Schléssers GmbH & Co.KG 01.03.2017 29.02.2020 59.920,13 29.960,06 50,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 062
Anwendungen sind Beschichten, Reparatur und Neuteilfertigung.
Ziel ist die Entwicklung und Integra

062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
allem zugunsten von KMU

Crowd Solving " Intelligente Infrastrukturnutzung am Beispiel Neuss- 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor

EFRE-0800849 |logistiCS.NRW - TP 2 ) TraffGo Road GmbH 01.04.2017 31.07.2020 248.183,35 12409167 50,00  |05114000 Krefeld, Stadt ~ |05114 Deutschland 062
Diisseldorfer Hafen allem zugunsten von KMU

EFRE-0800851 |logistiCS.NRW - TP1 Crowd Solving " Intelligente Infrastrukturnutzung am Beispiel Neuss-| 1 ey 1o Niederrhein (FH) 01.04.2017 31.07.2020 436.366,98 21818350 50,00  |05114000 Krefeld, Stadt  |05114 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
Diisseldorfer Hafen allem zugunsten von KMU
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Entwicklung einer kostengiinstigen, auf Basis von kalten Prozessen,
wie z.B. UV-, Mikrowellen- und Ultraschall-Verfahren, d.h. ohne 065 -F - und uktur, Prozesse, T er und
EFRE-0800872 coldMEA - TP1 - . " . ) . Laufenberg GmbH 01.04.2017 30.09.2020 542.356,32 271.178,16 50,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der
zeitaufwendige, heifie Laminier- oder Pressschritte, auf Rolle Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
herstellbaren und direkt weiterverarbeitbaren Hochleistungs-CC s i ges
Ein sensorbasiertes Fahrrad-Assistenzsystem zur Erhéhung von
Sicherheit und Komfort fiir mobile (iltere) Menschen . . .
062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
EFRE-0800887  |FahrRad Der Antragsteller ibrnimmt insbesondere die Entwicklung der Hochschule Niederrhein (FHS) 15.05.2017 30.04.2020 533.101,53 266550,76| 50,00  |05114000 Krefeld, Stadt (05114 Deutschland 062 ! und cu et den v
. . . allem zugunsten von KMU
Sensorik und Aktorik fir das System FahrRad als auch die
Steuerungseinheit (Bike S
Im Verbundprojekt - Public Life Smart Measurement - soll ein
sensorbasiertes System zur Bestimmung des Nutzerverhaltens in 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
EFRE-0801082 Public Life Smart Measurement offentlichen Rédumen werden. Die en Hochschule Niederrhein (FHS) 01.04.2018 30.09.2021 432.923,03 216.461,51 50,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 062 allem nslegn on KMU ’
Nutzeraktivititen sollen in einer dreidil ralen Darstellung g v
visualisiert w
Ziel dieses Projektes ist es, am Beispiel der Miill- und
ELMAR - Er und L Kiarsct o lage (MKVA) Krefeld das 015 - Intelligente Energieverteilungssysteme auf Mittel- und Niederspannungsebene
EFRE-0801109 in Miillverbrennungsanlagen als Beitrag zur |Flexibilisierungspotenzial von MVAs aus technischer, wirtschaftlicher|Hochschule Niederrhein (FHS) 01.06.2018 31.10.2021 722.002,25 361.001,12 50,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 015 . N g . . 8 BesY P &
- . . . " . (einschlieBlich intelligenter Netze und IKT-Systemen)
Sektorenkopplung - TP1 und betrieblich-organisatorischer Sicht zu ermitteln, alternative
Fahrweisen im
Ziel dieses Projektes ist es, am Beispiel der Miill- und
ELMAR - Er und Last Klérsct br (MKVA) Krefeld das 015 - Intelligente Energieverteilungssysteme auf Mittel- und Niederspannungsebene
EFRE-0801110 in Miillverbrennungsanlagen als Beitrag zur |Flexibilisierungspotenzial von MVAs aus technischer, wirtschaftlicher|EGK Entsorgungsgesellschaft Krefeld GmbH & Co.KG 01.06.2018 31.10.2021 403.915,03 161.566,01 40,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 015 . . g . . 8 BssY. P &
- N 3 ) ) . (einschlieRlich intelligenter Netze und IKT-Systemen)
Sektorenkopplung - TP2 und betrieblich-organisatorischer Sicht zu ermitteln, alternative
Fahrweisen im
Ziel des Vorhabens DetoxNH3 ist die Entwicklung eines
tetilbasierten Adsorbermaterials zur Abreinigung von DTNW Deutsches Textilforschungszentrum Nord 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
EFRE-0801118 Detox NH3 i Luft aus produkti ingten Quellen mit = . ; & 01.07.2018 30.06.2020 226.076,61 113.038,30 50,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 062 8 !
. . . N . West Offentliche Priifstelle GmbH allem zugunsten von KMU
hohen Alleinstellungsmerkmalen. Dabei soll der textile Trager mit
1 Polyelekt
Ziel des Vorhabens ist Entwicklung einer hybriden Walze fiir
Kaltwalzanwendungen, die auf einer vollig neuartigen Werkstoff- . . o
Deutsche Edelstahlwerke S Ity Steel GmbH & Co. 062 - Technol transf d Z beit hen Hochschul d Unt hi
EFRE-0801137  |Hybrid-Roll und Verfahrenskombination basiert. Hiermit kénnen die aktuell eutsche bdelstahlwerke specialty steelGm © 01.07.2018 31.12.2021 235.098,80 94.039,52 40,00 05114000 Krefeld, Stadt ~ |05114 Deutschland 062 echnologletransier und Zusammenarbelt zwischen Rochschulen und Unternehmen, vor
) 3 KG allem zugunsten von KMU
ver sct irgisch erzeugten,
hartverchromten
Das Vorhaben soll die Rezidiv- und Komplikationsrate von Patienten
EFRE-0801285  |KneTex mit operativ versorgten, vorderen Kreuzbandriss signifikant e le Niederrhein (FH) 01.01.2019 31.03.2022 1.054.318,97 527.159,48 50,00 05114000 Krefeld, Stadt ~ |05114 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
verringern. Durch geeignete, textil-integrierte Sensorik und Aktorik, allem zugunsten von KMU
die vom Patienten in Form einer Kniebandage getragen wird,
Im Rahmen des Projekts texSorb sollen neue textile
Adsorptionsmaterialien zur Eliminierung von Spurenstoffen auf der . . . .
DTNW Deutsches Textilforsch t! Nord- 062 - Technol transf d Z beit hen Hochschul d Unts hi
EFRE-0801464  |texSorb Basis von polyelektrolytmodifizierten Filtervliesen entwickelt / Deutsches Textiorschungszentrum Nor 01.05.2019 30.04.2022 683.085,21 341.542,60 50,00 05114000 Krefeld, Stadt ~ |05114 Deutschland 062 echnologletransier und Zusammenarbelt zwischen Rochschulen und Unternehmen, vor
: ) . . West Offentliche Priifstelle GmbH allem zugunsten von KMU
werden. Die Adsorptionsmaterialien sollen als gezielte Stufe zur
weitergehe
065 - Forschungs- und infr uktur, Prozesse, T | ansfer und
DTNW Deutsches Textilforschungszentrum Nord-
EFRE-0801490 Enz4Water- TP2 Enzymatische Filtration fir die 4. Reinigungsstufe e ) ) ! ungszentru 05.09.2019 28.02.2023 252.030,25 126.015,12 50,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der
West Offentliche Priifstelle GmbH . . e - .
Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
065 - F - und uktur, Prozesse, Te ietransfer und
EFRE-0801523 Enz4Water - TP1 Enzymatische Filtration fiir die 4. Reinigungsstufe Hochschule Niederrhein (FHS) 05.09.2019 28.02.2023 400.750,00 200.375,00 50,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der
Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegeniiber dem Klimawandel
Das Krankenhausbett ist von zentraler Bedeutung fiir die stationare
Krankenversorgung und Alten- und héuslicher Pflege. Das Projekt 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
EFRE-0801888 |Bettenmanagement 4.0 Versorgung unc Aten- und hausicher price ! Hochschule Niederrhein (FHS) 01.12.2019 28.02.2023 346.565,00 173282,50| 50,00  |05114000 Krefeld, Stadt (05114 Deutschland 062 &l und e et den v
Bettenmanagement 4.0 zielt auf eine ganzheitliche, lebenszyklus- allem zugunsten von KMU
und bedarfsorientierte Prozessoptimierung im Krankenhaus ab.
SmartPark-City-Hubs und virtuell; 062 - Technologietransfe d Z beit zwischen Hochschul d Unte hi
EFRE-0801946 martParke£ity-Hubs und virtuelle SmartPark-City-Hubs und virtuelle Infrastruktur (SpaCiH) - TP1 Hochschule Niederrhein (FHS) 01.09.2020 31.03.2023 778.512,50 389.256,25 50,00 05114000 Krefeld, Stadt ~ |05114 Deutschland 062 echnologletransier und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
Infrastruktur (SpaCiH) - TP1 allem zugunsten von KMU
Chemikalienfreie Lithiumriickgewinnung aus Lithium-lon basierten 065 - Forschungs- und inf uktur, Prozesse, Technol ansfer und
EFRE-0801992 CLIMA-TP1 Jltbatterien & 8 ACCUREC-Recycling GmbH 01.01.2022 31.03.2023 1.589.307,50 874.119,12 55,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der
Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
Validierung einer patentierten biobasierten Synthetikfaser fiir die 065 -F - und uktur, Prozesse, T ansfer und
EFRE-0802039 BioTexKit . & . P y . . . Oceansafe GmbH 01.03.2022 30.06.2023 529.780,00 370.846,00 70,00 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der
Entwicklung eines Komponentenbaukastens fiir die Textilindustrie . . B N N
Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
GriinStadtGrau - Baugriinstrategie fur Klimawandels, Bewiltigung klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Briande,
EFRE-0802097 y 1 - Baverd gletu GrinStadtGrau - Baugrinstrategie fur Krefeld Stadt Krefeld 01.01.2022 30.06.2023 226.389,25 226389,25| 10000  |05114000 Krefeld, Stadt (05114 Deutschland 087 Loman waltigung Klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Bl )
Krefeld Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), einschlieBlich SensibilisierungsmaRnahmen sowie
Katastrophenschutz- un
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067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren

EFRE-Zuschiisse Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 85 Vorhaben 31.03.2016 25.08.2023 254.940,00 125.870,00 49,37 05114000 Krefeld, Stadt 05114 Deutschland 067 . - - N .
(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschiisse | Meistergrindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 14 Vorhaben 05102016  27.11.2021 187.500,00 90.000,00] 4800  |05114000 Krefeld, Stadt ~ [05114 Deutschland 067 o7 - Entwickiung von KU une v mertum und Srinders
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Anschaffi issionsfrei 043 -U Itfr dlichkeit und Férd, der Nahverkehrsinfrastrukt inschlieBlich
EFRE-0201221 nschattung von emissionsireien Kauf von 1x BEV N1, Mercedes-Benz eVito Kastenwagen 112 lang  |Daniel Néthen 16.03.2022 31.03.2023 42.620,00 21.310,00 50,00 05162022 Meerbusch, Stadt  |05162 Deutschland 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschliefic
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
Investition in die digitale und mediale Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen
Ausstattung mit entsprechender Hardware |Ausstattung im Betriebssportverband NRW e.V. erforderlich. Die 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400603 usstattung mit entsp ware  |Russtatiung im Betriebssportuerband NRY " DI g etriebssportverband NRW . V. 15.04.2023)  30.09.2023 20.000,00 2000000 100,00  |05162022 Meerbusch, Stadt (05162 Deutschland 080 el usion, Barneretreinel e ische Bildungsdienstieistun
und der dazugehorigen Software des MaRnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung des organisierten und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Betriebsportverbandes NRW e.V. Betriebssports in Nordrhein-Westfalen, der sich durch auf fr
iMulch untersucht den Einfluss von Polymeren auf ein terrestrisches 065 - F - und uktur, Prozesse, T ansfer und
EFRE-0801172 iMulch-TP 3 Okosystem am Beispiel von in der Landwirtschaft eingesetzten FISCHER GmbH 01.01.2019 30.04.2022 339.510,00 169.755,00! 50,00 05162022 Meerbusch, Stadt {05162 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der
Muchfolien. Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
g do Xl A1 o i TS T
EFRE-0802127 efbeetris golen, Flachenabkopplung vom Kanal durch dezentrale Stadt Meerbusch Der Birgermeister 01.06.2022 28.02.2023 90.000,00 90.00000| 100,00  |05162022 Meerbusch, Stadt (05162 Deutschland 087 : ' eung ogener Ristken (2. B. Erosion, Brande, )
Flachenabkopplung vom Kanal durch . Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), einschlieRlich SensibilisierungsmaRnahmen sowie
. Regenwasserversickerung
dezentrale Regenwasserversickerung Katastrophenschutz- un
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert: d Griind t!
EFRE-Zuschiisse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 33 Vorhaben 08.12.2016 24.08.2023 65.100,00 31.600,00 48,54 05162022 Meerbusch, Stadt 05162 Deutschland 067 o7 - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse | Meistergriindungspramie Meistergriindungsprimie Einzelpersonen / 2 Vorhaben 18.08.2016 13.11.2021 30.000,00 15.000,00 50,00 05162022 Meerbusch, Stadt  [05162 Deutschland 067 o7 - Entwiciung ve - une Ve mertum und srinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschiisse KWK-Investitionszuschuss KWK-Investitionszuschuss Einzelpersonen / 1 Vorhaben 19.08.2015 18.05.2016 25.000,00 7.585,00 30,34 05162022 Meerbusch, Stadt {05162 Deutschland 016
016 - Hoch Kraft-Warme-Kopplung und Fernwéarme
EFRE-0200793 Erwerb von Nutzfahrzeugen Kauf von insg. vier batterieelektrischen Nutzfahrzeugen der Klasse Haubruck GmbH 04.02.2022 30.09.2023 136.755,64 68.377,82 50,00 05170024 Moers, Stadt 05170 Deutschland 043 043 -"Umweltfreundllchkelt und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
N1 Ausriistung und Fahrzeugen)
Anschaffi issionsfrei 043 -U Itfr dlichkeit und Férd, der Nahverkehrsinfrastrukt inschlieBlich
EFRE-0200800 nschaffung von emissionsireien Kauf von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Spruytenburg GmbH 14.12.2021 31.12.2022 42.490,00 21.245,00 50,00 05170024 Moers, Stadt 05170 Deutschland 043 - Umweltfreundlichieit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflic
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
Einrichtung und Inbetriebnahme eines zdi-Schiilerlabors nach dem
EFRE-0300090 |zdi-Schalerlabor am BKTM nrichtung u ! nes zolachte _ Kreis Wesel 01112017 31.08.2020 128.000,00 64.000,00] 5000  |05170024 Moers, Stadt (05170 Deutschland 058 058 - F - und uktur (6ffentlich)
FabLab-Konzept am Standort des Berufskolleg fiir Technik Moers.
Fiir das zdi Schiilerlabor am BKTM sollen mobile Materialen
EFRE-0300091 zdi-Schilerlabor am BKTM angeschafft werden um Workshops mit Su$ allgemeinbildender Hochschule Rhein-Waal 01.11.2017 31.08.2020 26.164,99 13.082,49 50,00 05170024 Moers, Stadt 05170 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
Schulen durchzufiihren.
Die SCl:Moers gGmbH beabsichtigt, ein Schiilerlabor im
Selbstlernzentrum des von der SCl:Moers gGmbH getragenen . I " - . N S . . " " .
EFRE-0300312 | oclbstlermnzentrum - Ausstatiung Jugendsozialzentrums u.a. durch die Anschaffung von Laptops zu | oo MOCRs cemeinniitzige Gesellschaft fir 01112021 31102022 29.114,86 2911486 100,00  |05170024 Moers, Stadt 05170 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learming, elektronische Bildungsdienstleistungen
Schiilerlabor . N ’ . L Einrichtungen und Betrieb sozialer Arbeit GmbH und -anwendungen, digitale Kompetenz_
errichten. In diesem sollen die Jugendlichen fiir digitale
Anwendungen qualifizier
Auf einer Flache von 8 Hektar sollen Sport- und Griinflachen,
Volk: k Neu_Meerbeck - Akti kund |Wq bind! ie Platzflachi taltet den. Ziel di
EFRE-0400238 o'kspark Neu_Meerbed fvparkun egeverpindungen sowle Matziiachen gestattet werden. £181CIESEr gy, 4t Moers 07.10.2019 30.09.2023 7.161573,51|  3.580.786,76 50,00 05170024 Moers, Stadt 05170 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitrigt
Barbaraplatz Umgestaltung ist es, Freizeit, Sport und &ffentlicher Raum als neues
Riickgrat fur mehr Kommunikation und Zusammenleben zu etabli
Auf einer Flache von 8 Hektar sollen in Neu_Meerbeck Sport- und
._|Griinflichen, Wegeverbindungen sowie Platzflachen gestaltet
Volkspark Neu_Meerbeck - Promenadenring - B . . N " . . .
EFRE-0400291 werden. Ziel dieser Umgestaltung ist es, Freizeit, Sport und Stadt Moers 07.10.2019 30.09.2023 4.028.603,50 2.014.301,75 50,00 05170024 Moers, Stadt 05170 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt

und Wildchen
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DEZBM - Digitale Endgerate Zweiter

Durch das Vorhaben werden alle TN des zweiten Bildungsweges der
VHS Moers-kamplintfort mit den gleichen digitalen Endgeréten

080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen

EFRE-0400412 . . . R 3 o Stadt Moers 27.09.2021 30.09.2022 26.887,46 26.887,46 100,00 05170024 Moers, Stadt 05170 Deutschland 080 o
Bildungsweg Moers ausgestattet. Es wird zum einen die digitale Chancengleichheit fiir und -anwendungen, digitale Kompetenz_
alle TN des 2. Bildungsweges gewihrleistet, so wird kein TN auf
Modernisierung der Zweigstelle Moers-Repelen durch Anschaffung
ErRE0d004a1 |0 echnik: Erstausstatung fur die einer RFID-Erstausstattung.Im Einzelnen soll ein Selbstverbucher, ein|q,, o 26012022 31032023 60.000,00 60.000,00] 100,00  |05170024 Moers, Stadt 05170 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Leaming, elektronische Bildungsdienstleistungen
Zweigstelle Moers-Repelen Riickgabeautomat, ein intelligentes Regal, sowie ein Sicherungsgerat und -anwendungen, digitale Kompetenz_
angeschafft werden.
Durch die Férderung soll die Méglichkeit geschaffen werden, den
theoretischen Unterricht online durchzufiihren und flexible
Digitalisit der Ret i d 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Lt i lektronische Bild dienstleist:
EFRE-0400546 ung der " | Lernformen anzubieten. Somit kénnen auch bei eingeschrinkten  |Stadt Moers 01.06.2022 30.06.2023 59.000,00 59.000,000 100,00  |05170024 Moers, Stadt 05170 Deutschland 080 \gitale Inidusion, Barrierefreinelt, E-Learning, elektronische Biidungscienstieistungen
Feuerwehr Moers Lo L N - und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Kontakten wie in Pandemiezeiten Lehrgange durchgefiihrt werden.
Dariiber
Erarbeiten eines Gesamtkonzepts fiir eine optimierte
Ressourcenversorgung und Ressourcenverwendun, 069 - Unterstiitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in
EFRE-0700163  |Ressourceneffizienzberatung CSSOUTCENVErsorgung un ureenverwendung - |Kuller Feine Grafschafter Wurstwaren GmbH & Co KG 16.09.2019 29.02.2020 10.000,00 500000, 5000  [05170024 Moers, Stadt (05170 Deutschland 069 Htzung umweltireundl Hrtionsv “ B ez
(Einsparpotenziale, technische Umsetzung und deren wirtschaftliche KMu
Bewertung).
Das Projekt Immerse2Learn wird anwendungsorientiert digitale
Technologien im Kontext von Medien . )
062 - Technologiet fi d Z beit hen Hochschul d Unt hi
EFRE-0801077 |Immerse2Learn und Kreativwirtschaft nutzen und weiterentwickeln. Adressiert wird |CAD Schroer GmbH 01.04.2018 31.03.2021 388.050,76 19402538) 5000  |05170024 Moers, Stadt (05170 Deutschland 062 echno ogletransier und Zusammenarbelt zwischen Hochschulen und Unterehmen, vor
N ) allem zugunsten von KMU
dabei der Leitmarktwettbewerb-
Tt bereich ¢Impl ung digitaler Technol, in ande
062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
EFRE-0801715  [SAMIRA-TP4 SAMIRA - TP4 airgrips UG (haftungsbeschrankt) 05.09.2019 04.03.2023 390.350,00 19517500 5000  |05170024 Moers, Stadt (05170 Deutschland 062 ! undcu et vien v
allem zugunsten von KMU
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschiisse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 8 Vorhaben 07.03.2017 11.08.2022 20.000,00 9.920,00 49,60 05170024 Moers, Stadt 05170 Deutschland 067 >/ - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse | Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 9 Vorhaben 03.02.2016 26.05.2021 135.000,00 67.500,00 50,00 05170024 Moers, Stadt 05170 Deutschland 067 o7 - Entwiciung ve - g Ve mertum und sranderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Anschaffi issionsfrei Monchengladbach, 043 -U Itfr dlichkeit und Ford, der Nahverkehrsinfrastrukt inschlieBlich
EFRE-0200706 nschatiung von emissionsireien Kauf von 2 batteriebetriebenen N1 In Holz GmbH Tischlerei Meisterbetrieb 01.02.2022 30.09.2023 55.900,32 27.950,16| 5000  |05116000 oneheng achach os116 Deutschland 043 - Umweltfreundichieit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflic
Nutzfahrzeugen Stadt Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201009 | nschaffung von emissionsfreien Leasing eines N1 eSprinter, 60 Monate Schreinerei Georg Knoben 26012022 31122022 27.045,00 22307,58| 8248  |05116000 Ménchengladbach, |5, Deutschland 043 043 - Umweltireundichieit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschiieflich
Nutzfahrzeugen Stadt Ausriistung und Fahrzeugen)
Intensivierung und Diversifizierung der Ziel des Projektes ist es, bei Kindern und Jugendlichen das Interesse
im MINT Bereich tei d letztendlich di t WFMG-Wirtschaftsford, Monchengladbach Monchengladbach,
EFRE-0300052  |Zusammenarbeit des zdi-Zentrums MG mit [ 1\ Dereich 2u stelgern und fetztendiich dle gesamte rtschattstorderung Monchengladbac 03.11.2016 31.08.2019 213.916,02 106.958,01 50,00 05116000 oncheng acbach, 55116 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
. 3 N Bandbreite an Méglichkeiten hinsichtlich Berufs- und Studienwahl  |GmbH Stadt
der Wirtschaft in MG, insbesondere KMU . - : . .
aufzuzeigen und fiir diese zu gewinnen. Von diesem Angebot profi
- . Ziel des Projektes ist es, in einem Raum des Franz-Meyers- . " AU o
EFRE-0300066 | o inrichtung und Inbetriebnahme des |0 i Manchengladbach ein Lego Education Innovation |1+ Ve Wirtschaftsforderung 01.022017| 31052017 48.943,28 2447164| 5000  |05116000 Ménchengladbach, |5, Deutschland 058 058 - F -und uktur (6ffentlich)
Méonchengladbacher Lego Innovation Studio . N . GmbH Stadt
Studio (LEIS) einzurichten.
Errichty des Schiilerlabors - CPS Labor MG 4.0 - an der Hochschul Monchengladbach,
EFRE-0300082  |CPS-Labor MG 4.0 rrichtung des schuleriabors avor an derHochsehulel o chschule Niederrhein (FHS) 01.06.2017 30.06.2018 40.780,38 20.390,18 50,00 05116000 oncheng acbach, 55116 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (5ffentlich)
Niederrhein, Campus Monchengladnbach. Stadt
Mit dem Projekt sollen Mehrwerte geschaffen werden, um KMU zu
Future Boards - MINT- einem Verbleib oder Beitritt im zdi-Netzwerk zu bewegen. Das zdi- |WFMG-Wil 0 hengladbach Ménchengladbach,
EFRE-0300194  |Nachwuchsgewinnung fiir lokale . ) ) Dewegen. Dasz rBEnaTRIoraerting 01.10.2019 31.10.2022 239.977,16 119.988,58 50,00 05116000 e " |osi16 Deutschland 058 058 - F - und uktur (ffentlich)
Zentrum MG machte seine lokalen Firmen dabei unterstitzen, ihren [GmbH Stadt
Unternehmen . e . :
Fachkraftenachwuchs gezielt in der Region zu suchen und diesen
Der Dorf Campus Wanlo e.V. méchte seine technische Ausstattung
EFRE-0300339 Technische Ausstattung fiir MINT- du.rch die Anschaffung von Thmkpad's und Whi.tebo"anvis ver.hessern. Dorf Campus Wanlo e.V. 01.03.2022 30.11.2022 54.020,00 54.020,00 100,00 05116000 Méonchengladbach, 05116 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusior.\, .Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
Workshops des Dorf Campus Wanlo e.V. Mithilfe der anzuschaffenden Technik sollen die Méglichkeiten der Stadt und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Angebote in den Bereichen 3D-Druck, CNC-Schneiden und -Drehen
Der Maschenbildungsprozess kann Geschwindigkeiten von bis zu
4.300 (Kettenwir ) bzw. 2.400 (Rasch ine) U/min " . . .
Ménchengladbach, 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
EFRE-0400143 |Kettenwirkprozess mit Fligelschusseintrag realisieren. Die begrenzende GraRe ist in der Regel die Hochschule Niederrhein (FHS) 01.01.2018 30.09.2020 211.783,26 10589161 5000  |05116000 e 05116 Deutschland 062 &l und e et vien v

Schussverlegung. Die Erfindung mit dem neuen Fliigelschusseintrag
andert das

Stadt

allem zugunsten von KMU
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Méonchengladbach,

EFRE-0400202 Umsetzung Westend-Promenade Umsetzung Westend-Promenade Stadt Monchengladbach Der Oberbirgermeister 30.11.2018 30.09.2022 1.295.904,00 647.952,00 50,00 05116000 Stadt 05116 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
Umgestaltung Platz der Republik als " " N . "
Umgestaltung Platz der Republik als Freiraumpark mit Anbindung an Ménchengladbach,
EFRE-0400203  |Freiraumpark mit Anbindung an die ol zeesta:ti o publ raumpark mit AnbIndung N |y 4t Monchengladbach Der Oberbiirgermeister 30.11.2018 31.12.2022 4736.041,00(  2.368.020,50 50,00 05116000 Stagdt 05116 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
Seestadt mg+ &
Aufwertung Hans-Jonas-Park einschl. .
N o Aufwertung Hans-Jonas-Park einschl. Offnung des Schulhofs des " . . " "
Offi des Schulhofs des Stiftisch Monchengladbach, 085 - Schutz und Verb der biol hen Vielfalt, des Nat hut: d
EFRE-0400204 nung des Schuhols des Stiftischen Stiftischen Humanistischen Gymnasiums und Aufwertung Stadt Manchengladbach Der Oberbiirgermeister 30.11.2018 31.12.2022 3346.973,00|  1.673.486,50 50,00 05116000 onchengadbach, - 1n5116 Deutschland 085 chutz und Verbesserung der biologischen Vielialt, des Naturschutzes und griner
Humanistischen Gymnasiums und N Stadt Infrastrukturen
N Fliescherberg
Aufwertung Fliescherberg
Mit dem Vorhaben soll der Geropark, die gréRte Griinfliche in der
Innenstadt, aufgewertet werden. Im Zuge der MaBinahme sollen Ménchengladbach, 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und griiner
EFRE-0400239 Aufwertung Geropark 1. BA Wegeverbindungen verbessert, Angstrdume beseitigt und die Stadt Ménchengladbach Der Oberbiirgermeister 09.09.2019 31.08.2023 5.121.428,00 2.560.714,00 50,00 05116000 Stagdt ’ |os116 Deutschland 085 Infrastrukturen 8 8 ! 8
Aufenthaltsqualitit gesteigert werden. Insbesondere soll die
kologische
EFRE-0400240 34b, Viersener StraRe 36/Parkstrae 38 und verbesser(pwer:den neue Si 8 3 sullegn hinzuk Stadt Monchengladbach Der Oberbirgermeister 09.09.2019 30.06.2023 556.923,00 278.461,50 50,00 05116000 Slagdl ’ |05116 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
it: heiten
Ferdi - hl- 11 4
erdinand-Strahl-Strafte Der Spielplatz Viersener StraRe/ParkstraRe soll fiir das umliegende
. . ; Ziel des Projektes ist es, eine offene Bibliothek zu schaffen, welche
Sanierung, Modernisierung und Erweiterung die Anforderungen an eine Bibliothek des 21. Jahrhunderts erfiillt Ménchengladbach,
EFRE-0400241 der Zentralbibliothek (inkl. Hochbaulicher 8 ) : " |Stadt Ménchengladbach Der Oberbiirgermeister 29.11.2019 30.06.2023 18.201.717,00 9.100.858,50! 50,00 05116000 8 ' |05116 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
Realisierungswettbewerb) Der Wandel zum Lern- und (inter)kulturellen Begegnungsort als Stadt
B Antwort auf die gednderten Anforderungen wird auch bauli
Durchstarten mit digitalem Lernen (Online- |Durch die Férderung soll der Kauf von Tablets erméglicht werden,
Unterricht und begleitendes Le it jeden Teil d hulab: a im ZBW Monchengladbach, 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Lt i lektronische Bild dienstleist:
EFRE-0400397 nierricht und pegieltences termen mit - Jum Jeden el clen Ger SCuabschiuss Ergange im. Stadt Monchengladbach Der Oberbiirgermeister 29.09.2021 30.09.2022 112.500,00 11250000 100,00  |05116000 onchengladbach, oc116 Deutschland 080 ‘gitale Inklusion, Barrierefreiheit, £-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
Hilfe digitaler Medien in den Lehrgdngen (Zweiter an der VHS Ménct fiir die Dauer Stadt und -anwendungen, digitale Kompetenz_
des ZBW) der Teilnahme als Leihgerat zur Verfigung zu stellen. Damit ist eine
Die Auswirkungen der Corona-Pandemie haben deutlich gemacht,
dass eine Digitaliserung der Familienbildungsstétte I . " L . N S . . " " .
Farr hengladbach Ménchengladbach, 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400447  |Projekt Digitalisierung Mnchengladbach und deren Bildungsangebote erforderlich ist. Um | o1 o o atte Moncheng! 03.022022 31102022 40.250,00 40.25000] 100,00  |05116000 e 05116 Deutschland 080 &l usion, sarneretreinel e sche Bildungsdienstieistun
Ly " " " N Arbeitskreis katholische Familienbildung gGmbH Stadt und -anwendungen, digitale Kompetenz_
zukunftsfahige Bildungsangebote fiir spezielle Zielgruppen zu
entwickeln, ist d
- " Ausbau der Digif ung in der Not -ausbildung durch
Digitale Ausstattung der Fachschule fiir . . N " " " - N N . . N " . .
Ausstatt der Teilneh di it elektt hen End, ten fi Monchengladbach, 080 - Digitale Inkl B: freiheit, E-L lektl he Bild| dienstleist:
EFRE-0400544  |Rettungsdienst und Notfallmedizin sstattung der Telinehmencen mit elextroniscnen Encgeraten IUr- gy n1sn chengladbach Der Oberbiirgermeister 01.06.2022 31.12.2022 79.700,00 79.700,00] 100,00  |05116000 onchengladbach, 15116 Deutschland 080 gttate Inlusion, Barrierefrelnelt, E-Learning, elektronische Bilcungscienstielstungen
Ménchengladbach die digitale Unterr ung, Abruf von onl otheken, Stadt und -anwendungen, digitale Kompetenz_
8 Wissensdatenbank, digitalen Lerngruppen und Wissensausta
Digitalisierung der Schulungsraume an der Digitalisierung der Schulungsraume, um hybride Lehr- und
Lernarrangements durchfiihren zu kénnen. Ausstattung der Schule |kbs Die Akademie fiir Gesundheitsberufe am St. Moénchengladbach, 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400554  |Kbs | Die Akademie fiir Gesundheitsberufe | o o ureniiren 2 s aTtung cer sehu " e Tir Gesuncheltshery 01.06.2022|  28.02.2023 60.000,00 60.000,00 100,00  |05116000 e 05116 Deutschland 080 el usion, Barneretreinel e sche Bildungsdienstieistun
. mit einem Tabletsatz inkl. Dokingwagen, um digital gestiitzte Kamillus GmbH Stadt und -anwendungen, digitale Kompetenz_
am St. Kamillus GmbH . . . "
moderne Unterrichtsszenarien durchfiihren zu kénnen.
Beschaffung schulgebundener mobiler
Endgeréte einschlieRlich der Beschaffung schulgebundener mobiler Endgerate fiir Schiilerinnen N - . N - . N " " .
Monchengladbach, 080 - Digitale Inkl B; freiheit, E-Le lektl he Bild| dienstleist:
EFRE-0400568  |Inbetriebnahme sowie des fir den Einsatz ~ |und Schiller von berechtigten Schulen der Stadt Ménchengladbach |Stadt Ménchengladbach Der Oberbiirgermeister 18.03.2021 31.12.2022 995.350,00 995.350,00] 100,00  |05116000 onchengladbach, 15116 Deutschland 080 gitale Inidusion, Barrierefreinelt, E-Learning, elektronische Biidungscienstieistungen
) e . Stadt und -anwendungen, digitale Kompetenz_
erforderlichen Zubehdrs fiir die Stadt im Rahmen des React-EU.
Ménchengladbach
ierung digital gestiitzter ierung digital gestiitzter Simulationstrainings in der
EFRE-0400570 5ITU|.31IOnSlI'a>In.Iﬂg$ |nf:|er Geburtshilfe der G}eburts.hllfe dgr.stad.tlschen Kllmk?n Monchengladbafh GmbH. Das Sl.adtlsche Kliniken Ménchengladbach GmbH 12.10.2022 31.05.2023 1.299.770,00 1.299.770,00 100,00 05116000 Ménchengladbach, 05116 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusmr},.Barrlerefrelhen, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
Stadtischen Kliniken Mor h Simt aining dient als effektive MaBnahme zur internen und |Elisabeth-Krankenhaus Rheydt Stadt und -anwendungen, digitale Kompetenz_
GmbH externen Fachkriftequalifizierung und Personalbindung.
Investition in die digitale und mediale Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen
Ausstattung mit entsprechender Hardware |Ausstattung im Breitensport Monchengladbach, 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400620 und der dazugehdrigen Software des erforderlich. Die MaBnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung tbund Ménct ladbach e. V. 01.05.2023 30.09.2023 400.000,00 400.000,00 100,00 05116000 8 ’ |05116 Deutschland 080 8 o ! & 8 8
- . ) . Stadt und -anwendungen, digitale Kompetenz_
tbundes Ménchengladbach e.V. - |des organisierten Breitensports in
Weiterleitung Nordrhein-Westfalen, der sich durch auf freiwilligen Engagem
_bedingt st eine M - isital ial
Investition in die digitale und mediale Corona: bedlr\gt ist .eme odernisierung der digitalen und medialen
Ausstattung mit entsprechender Hardware Ausstattung im Breitensport Ménchengladbach, 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400622 8 . P erforderlich. Die MaRnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung di rtbund M& re. V. 01.05.2023 30.09.2023 20.000,00 20.000,00 100,00 05116000 e ’ 05116 Deutschland 080 g L ! & & 8
und der dazugehorigen Software des . . . Stadt und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Stadtsportbundes Monchengladbach e.V. des organisierten Breitensports in
P u 8 o Nordrhein-Westfalen, der sich durch auf freiwilligen Engagem
Investitionen in die digitale und mediale Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen
EFRE-0400637 Ausstattung mit e.n.tsprechender Hardware A'usstattL'lng im org.arfisiér.ten Spc.m erfordel.'lich. Die MaBnahrr!e soll Deutscher Hockey-Bund e.V. 01.05.2023 30.09.2023 40.000,00 40.000,00 100,00 05116000 Méonchengladbach, 05116 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusior.\, .Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
und der dazugehérigen Software des einen Beitrag zur Digitalisierung in Nordrhein-Westfalen, der sich Stadt und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Deutschen Hockey-Bundes e.V. durch auf freiwilligem Engagement basierende Strukturen
Die MaRnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung des
o P organisierten Breitensports in Nordrhein-Westfalen, der sich durch " - . N S . . " " .
Digitalisierung gemeinniitziger Moénchengladbach, 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0500257 gitalisierung g innutzig auf freiwilligen Engagement basierende Strukturen sowie dessen Westdeutscher Kegel- und Bowlingverband e.V. 29.06.2023 30.09.2023 20.000,00 20.000,00 100,00 05116000 e 05116 Deutschland 080 8! ust ! nel ing ! iidungsdl stung

Sportorganisationen in Nordrhein-Westfalen|

soziale und padagogische Funktion auszeichnet, durch eine moderne
und

Stadt

und -anwendungen, digitale Kompetenz_
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Das Ziel des Projektes ist die mittel- und langfristige Verbesserung
EFRE-0600007 CS.III-Kompetenzzentrum WF der ProdL!kﬂonshe-dmgun.gel? indem global.en Produktionsstatten |WFMG-Wirtschaftsforderung Monchengladbach 01.01.2016 31.12.2018 429.782,80 214.891,39 50,00 05116000 Méonchengladbach, 05116 Deutschland 066 06.6- Fo.rtge.zschr!ttene .Unterstutzfmgsdlenste fur KMU un.d KMU-Zusa.mmenscthsse
Ménchengladbach der Bekleidungs- und Textilwirtschaft. Dabei kann aufgrund de GmbH Stadt (einschlieRlich Dienstleistungen fiir Management, Marketing und Design)
Komplexitat der Thematik und der Projektrahmensetzungen ein B
Die geplante Beratung baut auf Erkenntnissen einer
vorangegangenen Potenzialanalyse auf. Im Vordergrund steht die " - . . o
Ménchengladbach, 069 - Unterstiitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in
EFRE-0700030 |Steigerung der Materialeffizienz Untersuchung der Bestell- Lager- und Transportprozesse die Milers Produktions GmbH & Co. KG 05.12.2016 31.05.2017 28.800,00 1440000, 5000  [05116000 A 05116 Deutschland 069 o Htzung umweltireundl Hrtionsv “ B ezt
Optimierung von Zuschnitten und die Vermeidung von
Qualitatsmangeln. Verbesserun
Die Fa. Miiller stellt Fenster, Tiiren, Rollliden und Wintergérten her.
Mit ca. 30 Mitarbeit: ird ein Umsat: . 6,5 Mio. € erzielt. Monchengladbach, 069 - Unterstdit: Itfr dlicher Produkti rfah d der R ffizienz i
EFRE-0700093  |Ressourceneffizienzberatung it ca. 35 Mitarbeitern wird ein Imsatz von ca. 6,5 Mio. € €rzielt. -y ¢ proguktions GmbH & Co. KG 02.03.2018 31.08.2018 34.560,00 17.280,00 50,00 05116000 onchengladbach, 15116 Deutschland 069 nterstlitzung umweltireundiicher Produktionsvertahren und der Ressourceneffizienz in
Hierzu werden Kunststoff- und Stahlprofile, Glasscheiben und Stadt KMU
Beschlage verarbeitet. Da die Produkte unmittelbar zu de
Eine Stoffstromanalyse gemaR eines normierten Verfahrens soll
. Potenziale zur Einsparung von Ressourcen und Energie aufdecken. . - . . M
Ressourceneffizienzberatung Schulte + Sohn Ménchengladbach, 069 - Unterstiitzung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in
EFRE-0700155 ureenetfizienzberatung Schu Ziele sind die Identifikation von Hotspots mit hohem Schulte + Sohn Produktion GmbH & Co KG 22.07.2019 29.02.2020 20.000,00 1000000 5000  [05116000 e 05116 Deutschland 069 Htzung umweltireuncl Hrtionsv “ B ez
Produktion GmbH Co. KG . " . Stadt KMuU
Ressourcenpotenzial und die Entwicklung von MaBnahmen zu deren
Hebung. Insge
Die il tive Sicherheit: d fiir O S Content- Monchengladbach, 062 - Technologietransfe d Z beit zwischen Hochschul d Unt hi
EFRE-0800513  |FUFU C.0.P.E. Middleware e innovative sicherheitsanwendung fur Open source Lonten web-vision GmbH 01.09.2016 31.10.2017 251.065,00 125.532,50 50,00 05116000 onchengadbach, - 1n5116 Deutschland 062 echnologletransier und Zusammenarbelt zwischen Rochschulen und Unternehmen, vor
Management-Systeme Stadt allem zugunsten von KMU
Entwicklung nachhaltiger wassemischbarer Ménchengladbach 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0800567 Nachhaltige Kihlschmierstoffe Kiihlschmierstoffsysteme auf Basis neuartiger biobasierter Additive |Rhenus Lub GmbH & Co. KG 15.11.2016 14.05.2020 228.522,56 114.261,28 50,00 05116000 Stagdt ' |o5116 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der
TP1 Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
EFRE-0800668 AddiTex Ent\/jncklung valnktlonallslerter Polymererrkstoffe fur die addl.tlve Junkers & Miillers GmbH 01.01.2017 31.12.2019 111.017,26 55.508,63 50,00 05116000 Méonchengladbach, 05116 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
Fertigung textiler Verbundwerkstoffe mittels 3D-Druckmaschinen Stadt allem zugunsten von KMU
EFRE-OB00669 AddiTex Enlvylcklung ﬂfnktlonalmerter Polymererrkstoffe fur die add{tlve Hochschule Niederrhein (FHS) 01.01.2017 31.12.2019 270.032,76 135.016,38 50,00 05116000 Ménchengladbach, 05116 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
Fertigung textiler Verbundwerkstoffe mittels 3D-Druckmaschinen Stadt allem zugunsten von KMU
Im Verbundprojekt - Public Life Smart Measurement - soll ein
sensorbasiertes System zur Bestimmung des Nutzerverhaltens in N " " ) ) )
Ménchengladbacher Abfall-, Griin- und Monchengladbach, 062 - Technol transf d Z beit hen Hochschul d Unts hi
EFRE-0801083  |Public Life Smart Measurement sffentlichen Réumen werden, Die en mags Monchenglacbacher Abtall- Grin-un 01.04.2018 30.09.2021 23.844,09 11.922,04 50,00 05116000 onchengladbach, 15116 Deutschland 062 echnologletransier und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
- L L StraRenbetriebe AGR Stadt allem zugunsten von KMU
Nutzer sollen in einer dr ralen Darstellung
visualisiert w
Das Ziel des Verbundvorhabens "AddSteel - Entwicklung neuer
funktionsangepasster Stahlwerkstoffe fiir die Additive Fertigung" ist " . Lo
Ménchengladbach, 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
EFRE-0801140  |Addsteel es, neue Stahlwerkstoffe durch eine experimentelle und SMS group GmbH 01.01.2019 31122021 639.386,52 31969326 5000  |05116000 A 05116 Deutschland 062 e et den v
simulationsgestitzte Legierungsentwicklung bzw. -Anpassung in 8
Kombinati
Ein haufig auftretendes Problem der Metallverarbeitung, das bislang
EFRE-0801610  |VOKOES icht beherrscht wird, ist der Bauteilverzug durch Eigenspannungen \p ro 1, g opyy 01.07.2019 30.06.2022 127.962,50 63.981,25 50,00 05116000 Ménchengladbach, o) )¢ Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
wahrend der 5-Achs-Frasbearbeitung. Durch das For ojekt Stadt allem zugunsten von KMU
»VoKoES« wird die Vorhersage und Kompensation von Bautei
Entwicklung einer innovativen Prozesskette zur Verarbeitung von Ménchengladbach, 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0802000 CannaReWool-TP2 B N 8 Hochschule Niederrhein (FHS) 01.03.2022 31.05.2023 213.035,00 191.731,50 90,00 05116000 B ' |05116 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der
deutschem Hanf und recycelter Wolle zu textilen Produkten Stadt " . e . .
Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
Entwicklung einer innovativen Prozesskette zur Verarbeitung von Monchengladbach, 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0802003 CannaReWool-TP1 & . 8 Brain of Materials AG 01.03.2022 31.05.2023 258.262,00 193.696,50 75,00 05116000 8 ' |05116 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der
deutschem Hanf und recycelter Wolle zu textilen produkten Stadt L ) B " N
Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
Entwicklung einer regional produzierten nachhaltigen Zero Ménchengladbach 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0802061 HanfKnit-TP1 8 . .g ) P 8 Hochschule Niederrhein (FHS) 01.03.2022 31.03.2023 155.754,65 140.179,18 90,00 05116000 B ' |o5116 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der
'Waste_Funktionsstrickjacke aus 100% Hanf Stadt " . e . .
Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
Monchengladbach, 067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschiisse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 36 Vorhaben 29.08.2016 12.11.2021 75.000,00 36.320,00 48,43 05116000 onchengladbach, 15116 Deutschland 067 o7 - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
Stadt (einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Ménchengladbach, 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse | Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 18 Vorhaben 13.04.2016 04.09.2021 270.000,00 135.000,00 50,00 05116000 B 05116 Deutschland 067 7 - Entwiciung v - ung Ve mertum und srinderz
Stadt (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
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Anschaffung von emissionsfreien

043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich

EFRE-0201426 Kauf von zwei batterieelektrischen Nutzfahrzeugen der Klasse N1 Karl Funcke GmbH & Co. KG 25.02.2022 30.06.2023 83.779,68 32.376,00 38,64 05166016 Nettetal, Stadt 05166 Deutschland 043 "
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
Investition in die digitale und mediale
Ausstattung mit entsprechender Hardware |Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen
EFRE-0400632 und der da.zugehor.lgen Software im Sport- Au.sstattung \.m. Br?{tensport erforde'rlfch. Die : §oll einen L tbund Nordrhein-Westfalen e.V 01.05.2023 30.09.2023 250.000,00 250.000,00 100,00 05166016 Nettetal, Stadt 05166 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusmr},.Barrlerefrelhelt, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
und Erlebnisdorf Hinsbeck des Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in NRW und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Landessportbundes Nordrhein-Westfalen leisten. Eine moderne und zeitgemaRe mediale Ausstattung
e.V.
065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0800093 EcoModeController EcoModeController EfA Experts for Automation GmbH & Co. KG 10.03.2016 09.10.2019 194.121,39 97.060,69 50,00 05166016 Nettetal, Stadt 05166 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der
Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
Erstellung einer Rigolen-Versickerung an der . . . Klimawandels, Bewiltigung klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Briande,
EFRE-0802128 Erstellung einer Rigolen-Versickerung an der Werner-Jaeger-Halle  |Stadt Nettetal 01.03.2022 31.12.2022 510.307,70 510.307,70 100,00 05166016 Nettetal, Stadt 05166 Deutschland 087 - N N N - s .
Werner-Jaeger-Halle Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), einschlieBlich SensibilisierungsmaRnahmen sowie
Katastrophenschutz- un
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschiisse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 5 Vorhaben 21.09.2017 14.05.2023 8.800,00 4.280,00 48,64 05166016 Nettetal, Stadt  |05166 Deutschland 067 >/ - Entwickdung von VI, Forderung von Lnternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse | Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 7 Vorhaben 11.02.2016 16.09.2021 105.000,00 52.500,00 50,00 05166016 Nettetal, Stadt  |05166 Deutschland 067 o7 - Entwiciung ve - une Ve mertum und srinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Anschaffi issionsfrei Neukirchen-VI 043 -U Itfr dlichkeit und Ford, der Nahverkehrsinfrastrukt inschlieBlich
EFRE-0201506 nschaffung von emissionsireien Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen AVT-Events GmbH & Co. KG 09.03.2022 31.12.2022 32.503,50 29.548,50 90,91 05170028 eukirehen-Viiyn - os170 Deutschland 043 - Umweltfreundlichieit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflic
Nutzfahrzeugen Stadt Ausriistung und Fahrzeugen)
| . in die digital al
::sesst:tltizznm"i‘tde‘:t:frti:e:;:rﬂ?:;are Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen
Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die MaBnahme soll einen Neukirchen-Vluyn, 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400652  |und der dazugehérigen Software des usstattung im Breitensp erich. bie M 501 €IN€N |\ ordrhein-Westfalischer Floorball Verband e.V. 01062023  30.09.2023 20.000,00 2000000( 100,00  [05170028 e W los170 Deutschland 080 &l usion, sarneretreinel e ische Bildungsdienstieistun
. - Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in NRW - Stadt und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Nordrhein-Westfalischen Floorball . . R
insbesondere Floorball -, der sich auf freiwilligen
Verbandes e.V.
Ei tische Ertiichti lufttechnischen Anl. i Neukirchen-VI
EFRE-0800527  |RadioDuct nergetische tridehtigung von raum uittechnischen Antagen in Trox GmbH Niederlassung West 01.01.2017 30.06.2020 870.474,90 435.237,45 50,00 05170028 eukirehen-Viiyn - os170 Deutschland 068 068 - Energieeffizienz- und Demonstrationsprojekte in KMU und BegleitmaBnahmen
Bestar 1 durch te Regelung - RadioDuct Stadt
Das RehaBoard liefert eine interdiszipli fiir
EFRE-0800990 RehaBoard Gangstérungen bei Schl.aganfallpatlenten, Es baut auf das Projekt ITBB InstlFuf fur Technologien der Biomechanik und 01.07.2017 31.10.2020 345.462,10 172.731,05 50,00 05170028 Neukirchen-Vluyn, 05170 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
ReHabX auf und lehnt sich an das TumorBoard-Konzept an. Es ialien GmbH Stadt allem zugunsten von KMU
beruht auf zwei Saulen: (A) einem Experten-Board (RehaBoard-E)
Neukirchen-VI 067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschiisse Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhaben 22.07.2016 22.10.2016 2.400,00 1.200,00 50,00 05170028 eudrenen-viuyn, 05170 Deutschland 067 . n. WI? une von " orcerung V.OH nterne r.ner um und Grinderzentren
Stadt (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Neukirchen-Vluyn, 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse | Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 4 Vorhaben 18.02.2019 27.04.2021 60.000,00 30.000,00 50,00 05170028 UK Y™ los170 Deutschland 067 o7 - Entwickiung v - une Ve mertum und srinderz
Stadt (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Einbindung von KMU in die Arbeit u. ﬁegieen::;:?t l;eess ’:;‘it';:::Z'Sv;eil'(ee:";':"\‘"‘1?&"50';::55:1?:‘:"9 o K"MUS il 6 Rhein-Kreis Neuss
EFRE-0300006 Finanzierung des zdi-Netzwerks Rhein-Kreis I L & T[T rschatisioraer ' 01.05.2015 30.04.2018 236.380,77 118.130,05 49,97 05162000 Neuss, Rhein-Kreis 05162 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
Neuss werden mit speziell firr Sie zu entwickelnden Angeboten. Dariiber ~ [mbH
hinaus sollen zwischen KMUs, Handwerksbetrieben, Berufskol
DIGI4YOUTH - Regionaler MINT- E:Z :?;e':t::i” Zi::rnu:::iziagr:ia:;eliii/teegns;:rzIrlxereic;:::rmen Wirtschaftsforderungsgesellschaft Rhein-Kreis Neuss
EFRE-0300133 Fachkréftebedarf im Zeitalter der AN € pp. & s & 88 01.12.2018 30.06.2022 197.200,17 98.600,08 50,00 05162000 Neuss, Rhein-Kreis (05162 Deutschland 058 058 - F - und uktur (offentlich)
L digitalisierten Wirtschaft und neuen digitalen Berufen vertraut zu mbH
Digitalisierung . L ) PP
machen, ihnen digitale Kompetenzen vermitteln und sie friihzeitig
Digitalisi der Ret 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Lt i lektronische Bild dienstleist:
EFRE-0400559 ung der Johanniter-Unfall-Hilfe .V., RV Niederrhein, Standort Neuss Johanniter-Unfall-Hilfe e. V. Bundesgeschiftsstelle 01.06.2022 31.12.2022 60.000,00 60.000,00 100,00 05162000 Neuss, Rhein-Kreis  |05162 Deutschland 080 gitale Inkdusion, Barrierefreinett, t-Learning, elekironische Blidungsdienstieistungen
Campus Niederrrhein 2022 und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Durch das Kompetanzzentrum sollen innovative und interaktive
Informationsangebote entwickelt werden, die den KMU einen Wirtschaftsforderungsgesellschaft Rhein-Kreis Neuss 066 - Fortgeschrittene Unterstiitzungsdienste fiir KMU und KMU-Zusammenschliisse
EFRE-0600006 CSR-Kompetenzzentrum Rhein-Kreis Neuss |einfachen Einstieg in das Thema CSR erméglchen und hierfiir L 01.02.2016 31.01.2019 425.273,01 212.636,49 50,00 05162000 Neuss, Rhein-Kreis {05162 Deutschland 066 8 &

motivieren. Es soll ein auf wissenschaftlicher Basis zu entwickelnder
praxist

mbH

(einschlieBlich Dienstleistungen fiir Management, Marketing und Design)
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EFRE-0801706  |DIGST - TP2 DIGST - TP2 Konrad Sturm GmbH 15.08.2019 31.12.2022 242.985,00 121.492,50 50,00 05162000 Neuss, Rhein-Kreis  |05162 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
allem zugunsten von KMU
EFRE-0801716  |SAMIRA - TP2 SAMIRA - TP2 RheinCargo GmbH & Co.KG 05.09.2019 04.09.2022 24.452,82 12.226,41 50,00 05162000 Neuss, Rhein-Kreis ~ [05162 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
allem zugunsten von KMU
067 - Entwickl KMU, Ford Unternehmertum und Griinderzent
EFRE-Zuschiisse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 25 Vorhaben 02.02.2017 24.08.2023 38.300,00 18.640,00 48,67 05162000 Neuss, Rhein-Kreis 05162 Deutschland 067 >/ - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschiisse | Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 18.12.2020 18.12.2021 15.000,00 7.500,00 50,00 05162000 Neuss, Rhein-Kreis 05162 Deutschland 067 o7 - Entwiciung v " une v mertum und srinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Anschaff issoinsfrei 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
EFRE-0200727 nschaffung von emissoinsireien Leasing eines batteriebetriebenen M2 holzintern GmbH 17.12.2021 30.06.2023 23.735,00 22.050,00 92,90 05162024 Neuss, Stadt (05162 Deutschland 043 - Umweltfreundlichieit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflic
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200733  |Anschaffung von Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen Mercedes eVito 111 lang Dirk Nowak 06.12.2021 31.12.2022 21.220,00 2122000 10000  |05162024 Neuss, Stadt (05162 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflich
Ausriistung und Fahrzeugen)
Anschaff issionsfrei 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
EFRE-0200948 nschaffung von emissionsireien Kauf von 4 N1 Nutzfahrzeugen Werkbetrieb Servicegesellschaft mbH 28.02.2022 30.09.2023 129.494,02 64.747,01 50,00 05162024 Neuss, Stadt 05162 Deutschland 043 - Umweltfreundlichieit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflic
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE0201108 | echaffung von emissionsfreien Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Fairs & More GmbH 21.12.2021 30.06.2023 45.120,00 4512000 10000  |05162024 Neuss, Stadt (05162 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflich
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
Anschaff issionsfrei 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
EFRE-0201215 nschaffung von emissionsireien Leasing 1xN1 Mercedes eSprinter 47 kwH Batterie Lighttec GmbH 24.11.2021 31.12.2022 27.045,00 27.04500 100,00  |05162024 Neuss, Stadt (05162 Deutschland 043 - Umweltfreundlichieit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflic
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE0201207 | Anschaffung von emissionsfreien Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Gaststéitte Lebioda Oliver Lebioda 20.12.2021 30.06.2023 22.995,00 2131000 92,67  |05162024 Neuss, Stadt  |05162 Deutschland 043 043 - Umweltfreundiichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschiieflich
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
Anschaff issionsfrei 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
EFRE-0201322 nschaffung von emissionsireien Leasing eines batteriebetriebenen N1 Grubert Haustechnik Inhaber Martin Grubert 15.12.2021 31.12.2022 27.940,00 25.700,00 91,98 05162024 Neuss, Stadt (05162 Deutschland 043 - Umweltfreundlichieit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflic
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
Anschaffung von batterieelektrischen 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
EFRE-0201355 Une v ! ' Leasing eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse N1 |Haeberle Garten-Landschafts-Gestaltungs GmbH 25.02.2022 31.12.2022 30.798,50 25.274,24 82,06 05162024 Neuss, Stadt  |05162 Deutschland 043  -mwetiTeundiichielt u une v ! uktur einschiiefi
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
Anschaff issionsfrei 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
EFRE-0201366 nschaffung von emissionsireien Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Henning Borner 03.03.2022 31.12.2022 27.905,50 25.700,00 92,10 05162024 Neuss, Stadt (05162 Deutschland 043 - Umweltfreundlichieit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflic
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
EFRE-0201430  |Anschaffung emissionsfreier Nutzfahrzeuge |Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges WMS Webmad Systemhaus GmbH 03.03.2022 30.09.2023 22.560,00 21310,00 94,46 05162024 Neuss, Stadt  |05162 Deutschland 043 Ausmsmr‘:; o Eahr'zeug;n;‘ une v ! uktur einschiiefi
rum fi ive Diabetes [FUE-Projekt als "Proof-of-Concept” und zur Optimierung d
EFRE-0400198 ! um T labetes |Puk-Projekt als * Proofzor-toncept” und zur Optimierung der Profil Institut fiir Stoffwechselforschung GmbH 01.01.2019 30.06.2022 27.396,86 13.698,43 50,00 05162024 Neuss, Stadt 05162 Deutschland 059 059 - Forschungs- und infrastruktur (privat, einschlieRlich Wi tsparks)
Therapie - KomIT Il einzelnen Module des Kompetenzzentrums
N . Die digitale Teilhabe von Teilnehmenden des zweiten Bildungsweges
Forderung von digitalen . L .
Sofortausstattungen in Kursen zum der VHS soll verbessert werden. Gleichzeitig werden die 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400409 . 8 Unterrichtsoptionen erweitert, da Unterrichtsformen wie Hybrid-, |Stadt Neuss 29.09.2021 30.09.2022 29.171,90 29.171,90 100,00 05162024 Neuss, Stadt 05162 Deutschland 080 8 ! & & 8
nachtraglichen Erwerb von . N ) . " und -anwendungen, digitale Kompetenz_
. Distanz- und Prasenzunterricht kombiniert werden kénnen. Durch
Schulabschliissen der Sekundarstufen | dieV
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Digitalisierung fiir Angebote der Ev.

Durch die digitale Ausstattung des Evangelischen Zentrums fiir
Familienbilung erhilt die gsstatte die i

080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen

EFRE-0400455 P . Teilneh d aRe Fortbil ar und hes Erwachsenenbildungswerk Nordrhein 01.04.2022 30.09.2022 17.762,30 17.762,30 100,00 05162024 Neuss, Stadt 05162 Deutschland 080 .
Familienbildungsstatte Neuss . N L und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Menschen durch gbebote in ein
eigenstandiges,
Verbesserung des Veranstaltungsbetriebes durch Ausbau digitaler
Digitalisierung der Familienbildungsstétte gebote und Pré ), Intensivierung der . . B " . " - . N S . . " " .
. o Katholische Arbeitsgemeinschaft fiir Weiterbildun 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400465 |(Kursbetrieb, Offentlichkeitsarbeit, ion und Gffentlichkeitsarbeit mit Hilfe digitaler Medien, ' tegemet ar Weiterbiidung 10.03.2022|  30.09.2022 54.963,24 54.96324) 100,00  |05162024 Neuss, Stadt  [05162 Deutschland 080 &l usion, Barrierefreinel ne ische Biidungsdienstieistung
o N o . Neusse. V. und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Verwaltung) der Arl 1gungen der Mitar 1 an digitale
Erford
Die Stadtbibliothek Neuss hat das Ziel, eine dauerhafte RFID-
Ausstattung neu anzuschaffen, mit der eine selbststdndige - N N - . N " " .
080 - Digitale Inkl B: freiheit, E-L lektl he Bild! dienstleist:
EFRE-0400523 | Neuanschaffung von RFID-Ausstattung Erfahrung der Nutzenden und eine Verbesserung der Stadt Neuss 28.01.2022 31.03.2023 79.165,94 79.16594| 100,00  |05162024 Neuss, Stadt (05162 Deutschland 080 \gitale Inidusion, Barrierefreinelt, E-Learning, elektronische Biidungsdienstieistungen
ol .. - " und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Aufenthaltsqualitat in der Bibliothek verwirklicht werden soll. Die
Anschaffung der RF
Ziel i htij hul i listandige A
Forderung von Endgeriiten fiir Schulen in el st es, .berec tigten Scl ulen eine vol standige Ausstattung von
der Stadt Neuss im Rahmen der digitalen personalisierten und technisch 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400573 N " g . |schulgebundenen mobilen Endgeréten fiir alle Schilerinnen und Stadt Neuss 18.03.2021 31.12.2022 142.000,00 142.000,00 100,00 05162024 Neuss, Stadt 05162 Deutschland 080 8 ! & & 8
Transformation des React-EU fiir Schulen in N . und -anwendungen, digitale Kompetenz_
NRW Schiiler bzw. aller Studentinnen und
Studenten zu ermdéglichen. Die beschafften digitalen Endgera
MOoRE InnoMat - Miniatursisierung regenerativer Energie durch den
Einsatz innovativer Materialsysteme - Mikrobrennstoffzelle it 7wi
062 - Technologiet fi d Z beit hen Hochschul d Unt hi
EFRE-0800658 | MORE InnoMat Brenstoffzellen stellen eine Schliisseltechnologie bei der Nutzung  |Neoxid GmbH 01.02.2017 31.01.2020 495.500,00 247.750,00 50,00 05162024 Neuss, Stadt 05162 Deutschland 062 e :f u’:::i'io':";hjl;”" tsammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
regenaerativer Energien dar. Dabei werden zunehmend auch 8
Anwendun
Die elektrischen Netze sind urspriinglich fiir die Ubertragung der in
roRen zentralen Kraftwerken erzeugten elektrischen Energie zu den 015 - Intelligente Energieverteilungssysteme auf Mittel- und Niederspannungsebene
EFRE-0801096  |EICIN - Electric City Neuss - TPL groben z  Krattw zeugten elektrischen Energie 2u den|q,. 4y, o yie Neuss Energie und Wasser GmbH 01062018 31102021 579.15201| 23166080 4000  |05162024 Neuss, Stadt  [05162 Deutschland 015 1o Imeigente Energieverierungssy o Mittel und iederspannung
Lastzentren konzipiert worden. Durch die immer weiter steigende (einschlieBlich intelligenter Netze und IKT-Systemen)
Anzahl an dezentralen Energiewandlungsanlagen kommt es v
Die elektrischen Netze sind urspriinglich fiir die Ubertragung der in
R itralen Kraftwerk t lektrischen E i d 015 - Intelligente El ieverteil t f Mittel- und Nied b
EFRE-0801097  |EICIN - Electric City Neuss - TP4 groben zentraien Krattwerken erzeugten elekirischen Energie 2u Cen| o, o or ider und Eissporthalle GmbH 01.06.2018 31.10.2021 1.167,25 466,90 40,00 05162024 Neuss, Stadt (05162 Deutschland 015 > -intelgente Energlevertelungssysteme aut Mittel und Niecerspannungsebene
Lastzentren konzipiert worden. Durch die immer weiter steigende (einschlieBlich intelligenter Netze und IKT-Systemen)
Anzahl an dezentralen Energiewandlungsanlagen kommt es v
Die elektrischen Netze sind urspriinglich fiir die Ubertragung der in
roRen zentralen Kraftwerken erzeugten elektrischen Energie zu den 015 - Intelligente Energieverteilungssysteme auf Mittel- und Niederspannungsebene
EFRE-0801098  |EICIN - Electric City Neuss - TP3 groben z frattw zeugten elektrischen Energie 2u den|q,. 4y o 01062018 31102021 27.158,40 1357920 50,00  [05162024 Neuss, Stadt  [05162 Deutschland 015 o Ime igente Energieverierungssy o Mittel und iederspannung
Lastzentren konzipiert worden. Durch die immer weiter steigende (einschlieBlich intelligenter Netze und IKT-Systemen)
Anzahl an dezentralen Energiewandlungsanlagen kommt es v
Das Ziel des Vorhabens ABGEL besteht in der Entwicklung eines
t aren Abstandshalter-Werkstoff, Abschil d 062 - Technologiet fi d Z beit zwischen Hochschul d Unt hi
EFRE-0801122  |ABGel neuen temporaren Abstandsnalter-Werkstoll, zur ADSChirmung C€8 o pyagnostics GmbH 01.07.2018 31.12.2021 243.976,25 121.988,12 50,00 05162024 Neuss, Stadt (05162 Deutschland 062 echnologletransier und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
Rektums bei der Bestrahlung von Prostatakarzinomen, der in seinen allem zugunsten von KMU
Eigenschaften tber den Stand der Technik hinausgeht. Die besonde
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 66 Vorhaben 12.11.2015 17.08.2023 113.199,20 53.839,60 47,56 05162024 Neuss, Stadt (05162 Deutschland 067 o7 - Entwickiung ve - ung Ve mertum und srinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert: d Griind t!
EFRE-Zuschiisse | Meistergrindungsprimie Meistergriindungsprimie Einzelpersonen / 7 Vorhaben 14.12.2015 11.05.2021 105.000,00 52.500,00 50,00 05162024 Neuss, Stadt (05162 Deutschland 067 o7 - Entwickdung von VI, Forderung von Lnternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Anschaffung von emissionsfreien 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
EFRE-0200996 Ung von emissionsirel Kauf von drei batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeugen RSC Elektromanagement GmbH 21122021 30.09.2023 124.650,00 6232500 5000  |05166020 Niederkriichten ~ |05166 Deutschland 043 - mweltireundiichiett o e v infrastruktur (einschliefl
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und
EFRE-0801168 FlexiMoH - TP3 Flexible Module in Holzbauweise W. u. J. Derix GmbH & Co 01.08.2018 31.12.2021 92.561,25 41.652,56 45,00 05166020 Niederkriichten 05166 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der
Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 2 Vorhaben 25.04.2016 18.08.2021 4.000,00 1.960,00 49,00 05166020 Niederkriichten  |05166 Deutschland 067 o7 - Entwiciung v - une Ve mertum und srinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschisse  |Meistergrindungspramie Meistergriindungsprimie Einzelpersonen / 2 Vorhaben 26.09.2018 16.12.2021 30.000,00 15.000,00 50,00 05166020 Niederkriichten  |05166 Deutschland 067 >/ - Entwickdung von VI, Forderung von Lnternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0201363 | nochaffun von emissionsfreien Leasing von zwei batteriebetriebenen N1 PIRTEK Wesel/Rees 24 h vor Ort Schlauchservice e. K. 20012022 31122022 47.813,22 47.81322| 100,00  |05154044 Rees, Stadt  |05154 Deutschland 043 043 - Umweltireundichieit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschiieflich

Nutzfahrzeugen

Ausriistung und Fahrzeugen)
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Anschaffung von emissionsfreien

043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich

EFRE-0201505 Kauf von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Markus Maas Bad-Elektro-Heizung 02.03.2022 30.09.2023 40.890,00 20.445,00 50,00 05154044 Rees, Stadt 05154 Deutschland 043 "
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 2 Vorhaben 15.11.2016 24.02.2017 5.600,00 2.760,00 49,29 05154044 Rees, Stadt 05154 Deutschland 067 7 - Entwickiung v - une Ve nertum und Griinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschisse | Meistergrindungspramie Meistergriindungsprimie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 01.03.2017 16.10.2018 15.000,00 7.500,00 50,00 05154044 Rees, Stadt 05154 Deutschland 067 >/ - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse KWK-Investitionszuschuss KWK-Investitionszuschuss Einzelpersonen / 1 Vorhaben 06.10.2015 05.07.2016 53.300,00 2.655,00 4,98 05154044 Rees, Stadt 05154 Deutschland 016
016 - Hoct Kraft-War und Fernwdrme
Herstellung eines WLAN-Netzwerkes sowie [Herstellung eines verlasslich funktionierenden WLAN-Netzes auf 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400457 einer erforderlichen Netzwerktechnik in der |Basis der erforderlichen Netzwerktechnik als Basis fir die digitale  |Stadt Rheinberg 27.12.2021 31.03.2023 80.000,00 80.000,00 100,00 05170032 Rheinberg, Stadt (05170 Deutschland 080 & o ! & & 8
o . . .. und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Stadtbibliothek Rheinberg Arbeit der Stadtbibliothek.
Das Vorhaben soll die Rezidiv- und Komplikationsrate von Patienten
EFRE-0801326 KneTex mit f)perallv versorgle.n, vorderer) lfreuzb.andnss mgnyﬁkant  |Bache GmbH 01.01.2019 31.03.2022 244.259,19 122.129,59 50,00 05170032 Rheinberg, Stadt 05170 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor
verringern. Durch geeignete, textil-integrierte Sensorik und Aktorik, allem zugunsten von KMU
die vom Patienten in Form einer Kniebandage getragen wird,
Entwicklung einer regional produzierten, nachhaltigen Zero-Waste: 065 -F - und uktur, Prozesse, T ansfer und
EFRE-0802044 HanfKnit-TP2 P € € P Y 8 Bache GmbH 01.03.2022 28.02.2023 107.307,00 53.653,50 50,00 05170032 Rheinberg, Stadt 05170 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der
Funktionsjacke aus 100% Hanf x . s o :
Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhaben 16.02.2018 16.05.2018 2.600,00 1.300,00 50,00 05170032 Rheinberg, Stadt ~|05170 Deutschland 067 o7 - Entwickiung v - une Ve mertum und srinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert: d Griind t!
EFRE-Zuschisse | Meistergrindungspramie Meistergriindungsprimie Einzelpersonen / 2 Vorhaben 12.03.2019 10.11.2021 15.000,00 7.500,00 50,00 05170032 Rheinberg, Stadt |05170 Deutschland 067 o7 - Entwickdung von VI, Forderung von Lnternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhaben 27.06.2016 27.09.2016 2.000,00 800,00 40,00 05154048 Rheurdt 05154 Deutschland 067 7 - Entwickiung v - ung Ve mertum und srinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert: d Griind t!
EFRE-Zuschisse | Meistergrindungspramie Meistergrindungsprimie Einzelpersonen / 1 Vorhaben 19.10.2018 20.02.2020 15.000,00 7.500,00 50,00 05154048 Rheurdt 05154 Deutschland 067 o7 - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Das Projekt "Interkultureller Garten Widdeshoven" zielt auf die
Schaffung nutzbarer multifunktionaler Freiflachen in Nahe der
EFRE-0400162 Interkultureller Garten Widdeshoven Ortslagen, die Vernetzung und Starkung naturnaher Gemeinde Rommerskirchen Der Biirgermeister 12.12.2018 30.09.2023 263.534,00 131.767,00 50,00 05162028 Rommerskirchen {05162 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitrégt
Landschaftselemente, die Férderung des Wiederaufbaus zur
Frischlufterzeugung un
Mit dem Projekt wird der Bahndamm als natirlicher Lebensraum,
als wichtige Biotopvernetzungsstruktur, als wertvoller . . " "
085 - Schutz und Verb der biol hen Vielfalt, des Nat hut: d
EFRE-0400164 Landsct ie Strategischer Bahnd: Naherholungsraum und als alltagstaugliche Verbindung zwischen  |Gemeinde Rommerskirchen Der Biirgermeister 01.01.2019 30.09.2023 1.793.146,68 896.573,33 50,00 05162028 Rommerskirchen 05162 Deutschland 085 Infraslrcu:luzr:: erbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und griner
den Orten gestarkt. Durch Sichtfenster wird der Bahndamm zur
Landschaftsgale
Fir den einstigen Ascheplatz im Ortsteil Nettesheim erfolgt ein
neues Nutzungskonzept mit der Sportanlage. Folgende MaBnahmen
sind vorgesehen:
EFRE-0400165 Freie Sportanlage Nettesheim ne v g . Gemeinde Rommerskirchen Der Biirgermeister 01.01.2019 30.03.2020 207.343,59 103.671,80 50,00 05162028 Rommerskirchen {05162 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
- Teilweise Riickbau Ascheplatz, marode Infstruktur, FuBballtore
- Neu eines FuBball-Kleinspielfeldes
- Wiederhe
Durch das Projekt soll das vorhandene Potenzial des ortsnahen
) Freiraums genutzt werden, um einen Naturerlebnisraum zu
Naturnahes Spielen und Lernen am . . . . . . " . . . . . . " .-
EFRE-0400166 Steinbrink schaffen, der Spielen und Lernen verbindet. Es sind drei Gemeinde Rommerskirchen Der Biirgermeister 17.12.2018 30.09.2022 273.424,13 136.712,06 50,00 05162028 Rommerskirchen {05162 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
Gestaltungsraume geplant: Erlebnisraum, Archdologisches Fenster
und Griines Klass
Das Projektdient der Entwicklung und Férderung der typischen
EFRE-0400168  |LoBhohlweg Butzheim Lebensgemeinschaft der Pflanzen und insbesondere Tierarten der | oy oic Neyss Der Landrat 01032019 31012023 280.83548| 14491774 5000  |05162028 Rommerskirchen 05162 Deutschland 085 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und griner

LoRhohlwege. Hierzu sollen die Habitat if Vim Lo
Butzheim teilweise wiederhergestellt werden und fiir die tbrigen Fla

Infrastrukturen
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Klimaschutzgerechte Umgestaltung eines

Klimaschutzgerechte Umgestaltung eines Park-and-Ride Parkplatzes

087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
Klimawandels, Bewiltigung klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Brénde,

EFRE-0802080 Park-and-Ride Parkplatzes neben dem . Gemeinde Rommerskirchen Der Biirgermeister 01.01.2022 31.03.2023 205.842,18 205.842,18 100,00 05162028 Rommerskirchen 05162 Deutschland 087 o ) - . oo .
i neben dem Bahnhof Rommerskirchen Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), eir d ur sowie
Bahnhof Rommerskirchen
Katastrophenschutz- un
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschiisse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen /8 Vorhaben 04.05.2016|  28.07.2023 11.600,00 556000 47,93 |05162028 Rommerskirchen 05162 Deutschland 067 o7 - Entwicklung von FMY une v mertum und Srinders
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Ziel ist die Entwicklung und Demonstration eines neuartigen,
hydridbasierten War ichersystems fur Martin Busch & Sohn Behilter- und Apparatebau 065 - F - und uktur, Prozesse, T ansfer und
EFRE-0801557 HyHeatStore - TP2 Hock atur dungen, das eine signifi héhere GmbH PP 01.05.2019 31.08.2022 294.637,66 147.318,83 50,00 05170036 Schermbeck 05170 Deutschland 065 Zusammenarbeit in Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der
Speicherdichte als konventionelle Speichersysteme aufweist. Verstarkung der Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
Die thermische Entladung des
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschiisse Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 5 Vorhaben 05.09.2016 03.06.2022 10.000,00 4.960,00 49,60 05170036 Schermbeck 05170 Deutschland 067 N .Wl. une v - N gv. . um u B ‘
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert: d Griind t!
EFRE-Zuschisse | Meistergrindungsprimie Meistergriindungsprimie Einzelpersonen / 2 Vorhaben 13.03.2017 11.05.2021 30.000,00 15.000,00 50,00 05170036 Schermbeck (05170 Deutschland 067 o7 - Entwickdung von VI, Forderung von Lnternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
Klimaresilienz in Schulen: hier Gymnasium . . N . N . Klimawandels, Bewiltigung klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Briande,
EFRE-0801973 Klimaresilienz in Schulen: hier Gymnasium St. Wolfhelm Gemeinde Schwalmtal 01.01.2022 30.06.2023 89.678,49 89.678,49 100,00 05166024 Schwalmtal 05166 Deutschland 087 - N N N - S .
St. Wolfhelm Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), einschlieBlich SensibilisierungsmaRnahmen sowie
Katastrophenschutz- un
087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
EFRE-0801979  |Klimaresiliente Schulhdfe GGS Amern Klimaresiliente Schulhéfe GGS Amern Gemeinde Schwalmtal 01.01.2022 30.06.2023 54.204,84 5420484 10000  |05166024 Schwalmtal 05166 Deutschland 087 Kimawandels, Bewaltigung Kimabezogener Risiken (2. 8. Erosion, Brénde, )
Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), einschlieRlich SensibilisierungsmaRnahmen sowie
Katastrophenschutz- un
087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
EFRE-0801980 |Klimaresiliente Schulhsfe - GGS Waldniel  |Klimaresiliente Schulhsfe - GGS Waldniel Gemeinde Schwalmtal 01.01.2022 30.06.2023 63.094,99 63.094,99| 10000  |05166024 Schwalmtal 05166 Deutschland 087 Klimawandels, Bewltigung Kiimabezogener Risiken (2. B. Erosion, Brénde, )
Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), einschlieBlich SensibilisierungsmaRnahmen sowie
Katastrophenschutz- un
087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
Kli iliente Schulhofe - E hul Kli dels, Bewalti klimab Risik . B. Erosion, Brand
EFRE-0801981 imarestiente SCuTnoTe - EUrOPAschUe |y jimaresiliente Schulhéfe - Europaschule Schwalmtal Gemeinde Schwalmtal 01.01.2022 30.06.2023 98.042,93 98.042,93| 100,00  |05166024 Schwalmtal 05166 Deutschland 087 Klimawandels, Bewzltigung Klimabezogener Risiken (z. 8. Erosion, Brande, )
Schwalmtal Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), einschlieRlich SensibilisierungsmaRnahmen sowie
Katastrophenschutz- un
087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
Anlegung von Versickerungsflachen im . . . I . Klimawandels, Bewiltigung klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Briande,
EFRE-0802126 I Anlegung von Versickerungsflachen im Ortsteil Littelforst Gemeinde Schwalmtal 01.03.2022 30.06.2023 308.436,64 308.436,64 100,00 05166024 Schwalmtal 05166 Deutschland 087 - N N N Lo o .
Ortsteil Luttelforst Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), einschlieBlich SensibilisierungsmaRnahmen sowie
Katastrophenschutz- un
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert: d Griind t!
EFRE-Zuschiisse Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhaben 18.07.2016 18.10.2016 1.000,00 400,00 40,00 05166024 Schwalmtal 05166 Deutschland 067 . n. WI? une von " orcerung V.On neerne r.ner um und Grinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschiisse | Meistergrindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen /4 Vorhaben 18.12.2015 18.02.2021 60.000,00 3000000 5000  |05166024 Schwalmtal (05166 Deutschland 067 o7 - Entwicklung von KD une v mertum unc Srinders
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Das Vorhaben kombiniert i tive Kli hutz- und
as vorhaben kombinie |nveisn|‘v:L imaschu _Z u:1 und 087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
aar d eich
e Kli dels, Bewalti klimab Risik . B. Erosion, Brand
EFRE-0400254  |Klimaschutz Sonsbeck in Bewegung Sport” mit nicht-investiven MaRnahmen zur Klimabildung sowie zur |Gemeinde Sonsbeck 01.01.2020 30.09.2023 2129.527,25|  1.064.763,62 50,00 05170040 Sonsbeck 05170 Deutschland 087 Klimawandels, Bewaltigung Klimabezogener Risiken (z. 8. Erosion, Brande, )
) L . R N Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), einschlieRlich SensibilisierungsmaBnahmen sowie
Information, Sensibilisierung und Motivierung der Bevolkerung. Ziel
. Katastrophenschutz- un
des Vorhabens i
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse | Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 2 Vorhaben 14.12.2015 24.08.2019 30.000,00 15.000,00 50,00 05170040 Sonsbeck 05170 Deutschland 067 7 - Entwickiung v - g Ve mertum und srinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschisse KWK-Investitionszuschuss KWK-Investitionszuschuss Einzelpersonen / 1 Vorhaben 29.07.2015 28.04.2016 68.372,10 9.450,00 13,82 05170040 Sonsbeck 05170 Deutschland 016
016 - Hoch Kraft-Warme-Kopplung und Fernwarme
EFRE-0201188 Anschaffung von emissionsfreien Kauf eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Mercedes Benz Gerhard Kehrbusch GmbH & Co. KG 13.12.2021 30.09.2023 40.196,80 20.098,40 50,00 05154052 Straelen, Stadt 05154 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich

Nutzfahrzeugen

eVito Kastenwagen 111 lang

Ausriistung und Fahrzeugen)
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Haus des Wissens fiirs Agrobusiness -

Einrichtung eines Innovationsmittlers, eines Agrobusiness-Wiki
sowie einer Stelleborse, die im virtuellen Raum die Kompetenzen

EFRE-0400082 . . . . des Agrobusiness zusammenfiiren und den Agrobusiness Niederrhein e.V. 15.08.2016 31.12.2019 361.401,43 180.700,72 50,00 05154052 Straelen, Stadt 05154 Deutschland 063 063 - Férderung von Clustern und Unternehmensnetzen, vor allem zugunsten von KMU
Gateway zur Wissensregion Niederrhein o . N
Forschungseinrichtungen und KMU eine Plattform bieten und zur
Fachkréftegewinnung beitrag
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse | Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 4 Vorhaben 07.12.2016 26.02.2021 60.000,00 30.000,00 50,00 05154052 Straelen, Stadt  |05154 Deutschland 067 o7 - Entwickiung ve - une Ve mertum und srinderz
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
043 -U Itfr dlichkeit und Férd, der Nahverkehrsinfrastrukt inschlieBlich
EFRE-0200645  |Anschaffung von Nutzfahrzeugen Kauf eines Peugeot eExpert L3H1 Mébel Klauth GmbH 30.11.2021 30.06.2023 55.178,00 21.190,00 38,40 05166028 Tonisvorst, Stadt 05166 Deutschland 043 - Umweltfreundlichieit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflic
Ausriistung und Fahrzeugen)
Anschaffung von emissionsfreien 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
EFRE-0200777 Ung von emissionsirel Kauf eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse N1 Auto-Heisig, Gesellschaft mit beschrankter Haftung 15.12.2021 30.06.2023 41.750,00 2087500 50,00  |05166028 Ténisvorst, Stadt ~ [05166 Deutschland 043 - mweltireundiichiett o e v infrastruktur (einschliefli
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert: d Griind t!
EFRE-Zuschiisse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 3 Vorhaben 31.05.2019 15.06.2022 4.800,00 2.360,00 4917 05166028 Tonisvorst, Stadt 05166 Deutschland 067 o7 - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse | Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 5 Vorhaben 04.05.2016 01.09.2021 60.000,00 30.000,00 50,00 05166028 Tonisvorst, Stadt 05166 Deutschland 067 o7 - Entwickiung ve - e Ve mertum und srinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Anschaff issionsfrei Leasi 3x BEV N1, 2x VW e-Crafter 35, 1x ABT e-Ti t 043 - Umweltfreundlichkeit und Férd: der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
EFRE-0201456 nschaffung von emissionsireien easing von 3x s 2x VW e-Crafter 35, 1x ABT e-Transporter |\ yichael Langenberg Photovoltaik 24.03.2022 30.09.2023 77.085,00 72.900,00 94,57 05154056 Uedem 05154 Deutschland 043 - Umweltfreundlichieit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflic
Nutzfahrzeugen 6.1 Kasten, 60 Monate Ausriistung und Fahrzeugen)
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 1 Vorhaben 01.04.2020 01.07.2020 3.200,00 1.600,00 50,00 05154056 Uedem 05154 Deutschland 067 7 - Entwickiung v - une Ve mertum und srinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Die Qualitétssicherung und die Fortfiihrung der
schulabschlussbezogenen Lehrgénge (zweiter Bildungsweg) in - N N - . N " " .
080 - Digitale Inkl B; freiheit, E-Le lektl he Bild| dienstleist:
EFRE-0400411  |Medienkompetenz-ZBW Pandemiezeiten ist von ernormer Wichtigkeit. Eine einheitliche |Kreis Viersen 21.09.2021 31.12.2022 89.904,30 89.904,30] 100,00  |05166000 Viersen, Kreis (05166 Deutschland 080 gitale Inidusion, Barrierefreinelt, E-Learning, elektronische Biidungscienstieistungen
B . - und -anwendungen, digitale Kompetenz_
technische Ausstattung der VHS Viersen fiir alle TN an
Schulabschlusskursen kénnte die
Das zweite Sofortausstattungsprogramm (React - EU) soll in der
bild! berei den Berufskollegs und in der
Zweites Sofortausstattungsprogramm DEreliung an 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400571 el rausstattungsprog Abendrealschule des Weiterbildungskollegs im Kreis Viersen zu einer Kreis Viersen 18.03.2021 31.07.2023 200.500,00 200500,00( 10000  |05166000 Viersen, kreis (05166 Deutschland 080 &l usion, Barmeretreinet ne ische Biidungsdienstieistung
(React - EU) fur den Kreis Viersen - . L und -anwendungen, digitale Kompetenz_
1:1 Ausstattung der Schiilerinnen und Schiiler mit digitalen
Endgerdte
I titi in die digitale und medial
nvestitionen @ e diglta e und mediale Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen
Ausstattung mit entsprechender Hardware Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die MaRBnahme soll einen 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400579 |und der dazugehorigen Software des ‘ g m Sreitensp ricn. bie M > KreisSportBund Viersen e.V. 01042023  3009.2023 400.000,00|  400.000,00| 10000  |05166000 Viersen, kreis 05166 Deutschland 080 € ’ & € €
5 N Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in und -anwendungen, digitale Kompetenz_
KreisSportBundes Viersen e.V.- . . P
) ) Nordrhein-Westfalen, der sich durch auf freiwilligen Engagem
Weiterleitung
087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
Klimawandels, Bewiltigung klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Briande,
EFRE-0802114  |Dachbegriinung Kreishaus Dachbegriinung Kreishaus Kreis Viersen 01.03.2022 31.10.2022 71.997,35 7199735 100,00  |05166000 Viersen, Kreis (05166 Deutschland 087 Liman waltigung Kimabezogener Risiken (z.| o & )
Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), einschlieBlich SensibilisierungsmaRnahmen sowie
Katastrophenschutz- un
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschiisse Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 2 Vorhaben 21.09.2017 24.08.2023 4.000,00 1.960,00 49,00 Viersen, Kreis Deutschland 067 . n. WI? une von " orcerung v'un neerne r.ner um und Grinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Anschaffung emissionsfreien 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
EFRE-0200857 ung emissionsirel Leasing eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse N1 |Hermann Kohnen Maschinenbau GmbH 18.02.2022 30.09.2023 22.560,00 18.70637| 8292  |05166032 Viersen, Stadt 05166 Deutschland 043 - mweltireundiichieett o e v infrastruktur (einschliefli
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0400414 Nachpfla.nzun.g StraRenbaume im Pflanzung von empfohlenen, klimatoleranten Baumen zur Stadt Viersen 03.11.2021 30.11.2022 189.132,84 189.132,84 100,00 05166032 Viersen, Stadt 05166 Deutschland 085 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und griiner
Stadtgebiet Viersen Verbesserung des Wasser- und Lufthaushaltes Infrastrukturen
Seit 2010 konnen Biblioth 1 alle mit der
. |verbundenen Vorgénge automatisieren und eigensténdig - . . Lo . . " " .
Erneuerung RFID-Modul Kassenautomat in 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400526 uerung . HtOMALIN 1 qurchfihren, da seitdem die RFID-gestiltzte Selbstverbuchung mit Stadt Viersen 01.02.2022 31122022 36.000,00 36.000,00] 100,00  |05166032 Viersen, Stadt {05166 Deutschland 080 & vl eretreinet ne sche Blidungsdienstieistung

der Stadtbibliothek

verschiedienen Modulen angeboten wird. Nachdem verschoedene
Mododule der Au

und -anwendungen, digitale Kompetenz_
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Durch die Férderung soll die Méglichkeit geschaffen werden, den
. - theoretischen Unterricht online und damit unabhéngig von - N N - . N " " .
Di der Ret I 080 - Digitale Inkl B: freiheit, E-L lektl he Bild| dienstleist:
EFRE-0400537 une cer M€ |pandemie-Zeiten durchfiihren zu kénnen. Dariiber hinaus entfallen |Stadt Viersen 15.03.2022 31.12.2022 57.605,36 57.60536| 10000  |05166032 Viersen, Stadt 05166 Deutschland 080 igttare Intdusion, Sarmerelrelnett, E-Learning, elektronische Blidungscienstieistungen
der Feuerwehr Viersen . o L - und -anwendungen, digitale Kompetenz_
durch die MaBnahme und Ubernahme digitaler Lernmaterialien
Druck- und
Investition in die digitale und mediale Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen
Ausstattung mit entsprechender Hardware |Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die MaRnahme soll einen 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400578 usstatiung mit entsp " usstattung im Breitensp rich. ole M >ONEINEN | reissportBund Viersen e.V. 01.04.2023 30.09.2023 20.000,00 2000000 100,00  |05166032 Viersen, Stadt 05166 Deutschland 080 & usion, arneretreinel e ische Bildungsdienstieistun
und der dazugehorigen Software des Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in und -anwendungen, digitale Kompetenz_
KreisSportBund Viersen e.V. Nordrhein-Westfalen, der sich durch auf freiwilligen Engagem
Im Rahi i heitlichen Berat: llen Potential 069 - Unterstiit: Itfr dlicher Produkti rfah d der R ffizi i
EFRE-0700132  |Ressourceneffizienzberatung m Rahmen einer ganzneltichen Beratung sollen POLentia'e 2ur |y qack + Fischer GmbH 03.09.2018 31.03.2019 46.000,00 23.000,00 50,00 05166032 Viersen, Stadt 05166 Deutschland 069 ntersttzung umweltireundiicher rocuktionsvertanren und der Ressourceneftizienz in
Einsparung von Ressourcen und Energie aufgedeckt werden. KMU
Mit Hinblick auf die Erh6hung des Gesamtwirkungsgrades sowie auf
den wirtschaftlichen Nutzen strebt dieses Projekt die Entwicklung 012 - Sonstige erneuerbare Energien (einschlieBlich Wasserkraft, Erdwérme und
EFRE-0801843 Heat-Power-Converter HPC - TP1 eines hocheffizienten BHKW"s unter Anwendung einer Groschopp AG Drives & More 01.11.2019 31.03.2023 1.374.047,00 687.023,50 50,00 05166032 Viersen, Stadt 05166 Deutschland 012 Meeresenergie) und Integration erneuerbarer Energien (einschlieBlich Infrastrukturen zur
Reformierung und durch Integration eines Heat-Power-Converters Speicherung, fir "Power to Gas" und zur Wasserstofferzeugung mittels erneuerbarer Energi
(HPC) an.
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschiisse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 7 Vorhaben 13.10.2016 01.05.2022 14.240,00 7.080,00 49,72 05166032 Viersen, Stadt 05166 Deutschland 067 o7 - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse | Meistergriindungspramie Meistergriindungspramie Einzelpersonen / 9 Vorhaben 18.12.2015 09.12.2021 135.000,00 67.500,00 50,00 05166032 Viersen, Stadt 05166 Deutschland 067 o7 - Entwickiung v - une Ve mertum und srinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-Zuschiisse KWK-Investitionszuschuss KWK-Investitionszuschuss Einzelpersonen / 1 Vorhaben 30.07.2015 29.04.2016 97.400,00 9.450,00 9,70 05166032 Viersen, Stadt 05166 Deutschland 016
016 - Hocheffizi Kraft-Warme-Kopplung und Fernwéarme
Anschaffung von emissionsfreien Voerde (Niederrhein), 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
EFRE-0200985 Ung von emissionsirel Leasing von 4 batteriebetriebenen N1 setcon Event & Expodesign GmbH 17.01.2022 30.09.2023 80.937,64 8093600 10000  |05170044 (i ") |os170 Deutschland 043 - mwettireundiichiett o e v infrastruktur (einschliefli
Nutzfahrzeugen Stadt Ausriistung und Fahrzeugen)
Die Familienbildungsstatte machte in Zukunft mehr Online-
Angebote durchfiihren. Die Kursei in Prasenz sollen durch . . . " . " " .
Voerde (Niederrh 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Lt lektronische Bild dienstleist:
EFRE-0400502  |Digitalisierung der Familienbildungsstitte |entsprechende Medien attraktiver gestaltet werden. Dabei sollen  |Evangelische Familienbildung e. V. 24.03.2022 30.12.2022 10.738,50 10.73850| 100,00  |05170044 oerde (Niederrhein), |, .5 Deutschland 080 \gitale Inidusion, Barrierefreinelt, E-Learning, elektronische Biidungscienstieistungen
. - T . Stadt und -anwendungen, digitale Kompetenz_
sowohl Kurse fiir junge Familien als auch fir dltere Menschen mit
digitalen Me
Voerde (Niederrhein), 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 4 Vorhaben 04.07.2017 20.10.2020 8.000,00 3.960,00 49,50 05170044 (Ni i) |os170 Deutschland 067 7 - Entwickiung v - e Ve nertum und Griinderz
Stadt (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Voerde (Niederrheil 067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschisse | Meistergrindungsprimie Meistergriindungsprimie Einzelpersonen / 4 Vorhaben 10.09.2019 21.12.2021 60.000,00 30.000,00 50,00 05170044 oerde (Niederrhein), |, .4 Deutschland 067 o7 - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
Stadt (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
" . . . Voerde (Niederrhein),
EFRE-Zuschiisse KWK-Investitionszuschuss KWK-Investitionszuschuss Einzelpersonen / 7 Vorhaben 20.07.2015 31.07.2018 523.642,79 96.500,00 18,43 05170044 Stadt 05170 Deutschland 016
016 - Hocheffizi Kraft-War und Fernwérme
Auf einer ca. 2.880 gm groBen gewasernahen Freifldche soll eine . . . "
085 - Schut: d Verb der biol hen Vielfalt, des Nat hut: d
EFRE-0400420  |Park am Dorfbach naturvertragliche Spiel-, Sport- und Freifliiche entwickelt werden.  |Gemeinde Wachtendonk Der Biirgermeister 15.11.2021 30.04.2023 402.651,24 402.651,24| 100,00  |05154060 Wachtendonk  |05154 Deutschland 085 lnﬁasl: k"l Zr:: eroesserung der blologischen Vielfalt, des Naturschutzes und griner
Okologische Aufwertung und Erhdhung der Artenvielfalt. uktu
087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
Dachbegriinung Freie Dachbegriinung Freie Niederrhein e.V., Schoelkendyck 1, . . N Klimawandels, Bewiltigung klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Briande,
EFRE-0801971 ° unune Fret Lnung fret ' ! ¥ | Gemeinde Wachtendonk Der Burgermeister 01.07.2022 31.03.2023 58.336,00 5833600 10000  |05154060 Wachtendonk ~ |05154 Deutschland 087 Liman waltigung Klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Bl )
Niederrhein e.V. 47669 Wachtendonk Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), einschlieBlich SensibilisierungsmaRnahmen sowie
Katastrophenschutz- un
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschisse | Meistergrindungspramie Meistergriindungsprimie Einzelpersonen / 2 Vorhaben 11.04.2017 24.10.2018 15.000,00 7.500,00 50,00 05154060 Wachtendonk 05154 Deutschland 067 >/ - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
(einschlielich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 2 Vorhaben 20.12.2018 18.09.2019 6.400,00 3.200,00 50,00 05154064 Weeze 05154 Deutschland 067 7 - Entwickiung v - une Ve nertum und Griinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
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067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschisse | Meistergrindungspramie Meistergriindungsprimie Einzelpersonen / 2 Vorhaben 22.03.2016 03.05.2019 30.000,00 15.000,00 50,00 05154064 Weeze 05154 Deutschland 067 >/ - Entwickdung von VI, Forderung von tnternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Im Zuge der Pandemie fiel ganz besonders auf, dass die
deten Unterrichtsmethoden in ei hi d digitals
Modernisierung der Unterrichtsmethoden xler\lﬂtlenri‘c:ten oot in Shersnsimend gt Reg-verb. d. Kath. Erwachsenen und Familienbildung 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400538 . - 8 ) . L . . " i. Kreisdekanat Wesel eV (Kath. Bildungsf. i. 10.03.2022 30.09.2022 49.895,00 49.895,00 100,00 05170000 Wesel, Kreis 05170 Deutschland 080 8 o ! & & 8
hin zur digitalen Bildungseinrichtung nur antiquiert sind, sondern zudem die notwendige schnelle N Wesel) s " und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Implementierung von Onlineangeboten damit nicht zu leisten ist. Es
SO
Die Grundlage fiir den Umbruch des digitalen Wandels an den
kreiseigenen Schulen hat der Schultrager Kreis Wesel bereits mit - N N - . N " " .
080 - Digitale Inkl B: freiheit, E-Le lektl he Bild| dienstleist:
EFRE-0400574 | Mobile Endgerate fur den Kreis Wesel seinem Digitalisierungskonzept geschaffen. Nach Feststellung des  |Kreis Wesel 16.03.2022 31.12.2022 278.000,00 278.000,00| 10000 05170000 Wesel, Kreis ~ |05170 Deutschland 080 \gitale Inidusion, Barrierefreinelt, E-Learning, elektronische Biidungscienstieistungen
o und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Ressourcenbedarfes wurden bereits Férderprogramme zur
Ausstattung
Investitionen in die digitale und mediale Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen
EFRE-0400599 Ausstattung mit ?n}sprechender Hardware Au.sstattung \m Brﬁtensport erforde'rlﬁch. Die MfaBnahme §oll einen Kreissportbund Wesel e.V. 01.04.2023 30.09.2023 500.000,00 500.000,00 100,00 05170000 Wesel, Kreis 05170 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusior}, .Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
und der dazugehorigen Software des Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Kreissportbundes Wesel e.V. - Weiterleitung |Nordrhein-Westfalen, der sich durch auf freiwilligen Engagem
MobFuelH2, Forschungsplattform mobile Befdlleinheit fiir 012 - Sonstige erneuerbare Energien (einschlieRlich Wasserkraft, Erdwarme und
EFRE-0800880 MobFuelH2 - TP2 ' 8P Argo-Anleg GmbH 01.04.2017 30.09.2020 402.840,13 201.420,06 50,00 05170000 Wesel, Kreis 05170 Deutschland 012 Meeresenergie) und Integration erneuerbarer Energien (einschlieBlich Infrastrukturen zur
dezentrale Wasserstoffanwendungen - TP2 . o " " "
Speicherung, fiir "Power to Gas" und zur Wasserstofferzeugung mittels erneuerbarer Energi
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 10 Vorhaben 04.07.2016 14.04.2023 33.600,00 16.800,00 50,00 Wesel, Kreis Deutschland 067 7 - Entwickiung v - une Ve nertum und Griinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Anschaffi issionsfrei 043 -U Itfr dlichkeit und Férd, der Nahverkehrsinfrastrukt inschlieBlich
EFRE-0201253 nschatiung von emissionsireien Kauf eines batteriebetriebenen N1 Tischlerei Dirk Jockram 08.12.2021 31122022 53.500,00 26750000 5000  |05170048 Wesel, Stadt (05170 Deutschland 043 - Umweltfreundichieit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschliefli
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
Anschaffung von emissionsfreien 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
EFRE-0201291 Ung von emissionsirel Kauf eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges SMS - GmbH & Co. KG 20.12.2021 30.03.2023 39.880,00 19.939,80| 5000  |05170048 Wesel, Stadt (05170 Deutschland 043 - mweltireundiichieett o e v infrastruktur (einschliefli
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
Anschaffi issionsfrei 043 -U Itfr dlichkeit und Ford, der Nahverkehrsinfrastrukt inschlieBlich
EFRE-0201321 nschaffung von emissionsireien Leasing eines batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeugs 1515 1C GmbH 22.12.2021 31.12.2022 27.175,50 25.700,00 94,57 05170048 Wesel, Stadt 05170 Deutschland 043 - Umweltfreundlichieit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflic
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
Digitale Erstausstattung von bildungsbenachteiligten jungen
L . Erwachsenen mit 150 Laptops, die in Lehrgédngen des Zweiten - . N Lo . . . " .
Digitale Ausstattung in 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400399 igitale Ausstattung | Bildungswegs nachtréglich ihren Schulabschluss erwerben. Die 150 |VHS-Zweckverband Wesel-Hamminkeln-Schermbeck 20.09.2021 31122022 75.000,00 75.000,00] 100,00  |05170048 Wesel, Stadt (05170 Deutschland 080 & usion, Barmieretreinet ne ische Biidungsdienstieistung
Schulabschlusskursen . N und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Laptops werden den Teilnehmenden von der VHS fir die Dauer der
aktiven
" N Aus- und Aufbau von Online-Angeboten sowie Gewinnung, N . . . N N Lo . . " . .
Aus- und Aufb: Online-Angebot DRK Ki band Niederrh .V. Deutsches Rot 080 - Digitale Inkl B: freiheit, E-Le lektl he Bild| dienstleist:
EFRE-0400464 us- unc Autbau von Dnfine-Angeboten in 5.t eyung, Fiihrung und Schulung von haupt- und ehrenamtlichen reisverband Niederrnein e.V. eutsches Rotes 25.02.2022 30.09.2022 32.946,02 32.94602| 100,00 05170048 Wesel, Stadt 05170 Deutschland 080 gitale Inkdusion, Barrierefreinett, t-Learning, elektronische Blidungsdienstieistungen
der Familienbildungsstatte . Kreuz und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Kraften und Dozenten.
Durch die abgerufenen Mittel wird die flexible und
Digitalisierung der AWO Lotte-Lemke- kundenoriertierte Umsetzung von digitalen und in hybriden 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
EFRE-0400500 € P 8 " Kursangeboten sowie Beratung erméglicht. Folglich kann AWO Kreisverband Wesel e.V. 28.03.2022 30.09.2022 40.426,17 40.426,17 100,00 05170048 Wesel, Stadt 05170 Deutschland 080 8 ! & & 8
Familienbildungsstatte P ) . N und -anwendungen, digitale Kompetenz_
unabhéngig vom Pandemiegeschehen, Barrieren durch physische
Beeintrachtigungen oder von der
Investitionen in die digitale und mediale Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen
EFRE-0400598 Ausstattung mit e.n.tsprechender Hardware Au.sstatttung.ir.n Bre-itensport erford.er.lich. Die l\{la[&nahme.soll einen Kreissportbund Wesel e.V. 01.04.2023 30.09.2023 20.000,00 20.000,00 100,00 05170048 Wesel, Stadt 05170 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusior.\, .Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen
und der dazugehérigen Software des Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in und -anwendungen, digitale Kompetenz_
Kreissportbundes Wesel e.V. Nordrhein-Westfalen, der sich durch auf freiwilligen Engage
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschilsse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 16 Vorhaben 06.09.2017 01.09.2023 51.200,00 25.600,00 50,00 05170048 Wesel, Stadt 05170 Deutschland 067 o7 - Entwiciung ve - g Ve mertum und srinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwickl KMU, Ford Unt hmert d Griind t!
EFRE-Zuschisse | Meistergrindungspramie Meistergriindungsprimie Einzelpersonen / 7 Vorhaben 29.11.2016 25.11.2021 105.000,00 52.500,00 50,00 05170048 Wesel, Stadt 05170 Deutschland 067 >/ - Entwickdung von VI, Forderung von nternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0200805 | nechaffun von emissionsarmen Leasing von zwei batteriebetriebenen N 1 Nutzfahrzeugen Keppner GmbH 08112021 31122022 52.048,00 4249000 8164  |05166036 Willich, Stadt ~ |05166 Deutschland 043 043 - Umweltireundichieit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschiieflich
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)

Liste der Vorhaben - Region Niederrhein

Stand: 30.06.2023

Seite 23 von 24



Anschaff issionsfrei 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
EFRE-0201401 nschaffung von emissionsireien Leasing 1 x N1 Heuser & Wankum Elektrotechnik GmbH 09.02.2022 30.06.2023 22.995,00 21.310,00 92,67 05166036 Willich, Stadt (05166 Deutschland 043 - Umweltfreundlichieit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieflic
Nutzfahrzeugen Ausriistung und Fahrzeugen)
043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
EFRE-0201555  |Anschaffung emissionsfreier Nutzfahrzeuge |Leasing eines emissionsfreien Nutzfahrzeuges BVS-Handel GmbH 03.03.2022 30.06.2023 22.560,00 21310,00 94,46 05166036 Willich, Stadt 05166 Deutschland 043  -mwetireundiichiett u une v ! uktur (einschliefl
Ausriistung und Fahrzeugen)
067 - Entwickl KMU, Ford Unternehmertum und Griinderzent
EFRE-Zuschiisse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen / 11 Vorhaben 02.12.2016 21.07.2022 21.400,00 10.420,00 48,69 05166036 Willich, Stadt (05166 Deutschland 067 o7 - Entwickdung von VI, Forderung von tnternehmertum und Griinderzentren
(einschlieBlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschisse | Meistergrindungspramie Meistergrindungspramie Einzelpersonen /5 Vorhaben 03.05.2017 16.09.2021 60.000,00 3000000 5000  |05166036 Willich, Stadt {05166 Deutschland 067 >/ - Entwickiung von KU une v Tertum und sranders
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
087 - MaBnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des
Regenriickhaltemulde am Alten-Rhein-W Kli dels, Bewiltigung klimab, Risiken (2. B. Erosion, Brénd
EFRE-0802119 | oorrucknattemuide am Alten-Rnein-Weg | pegenriickhaltemulde am Alten-Rhein-Weg in Xanten-Beek Stadt Xanten 17.10.2022 30.06.2023 292.033,65 292.033,65| 10000  |05170052 Xanten, Stadt (05170 Deutschland 087 Klimawandels, Bewzltigung Klimabezogener Risiken (z. 8. Erosion, Brande, )
in Xanten-Beek Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), eir ur sowie
Katastrophenschutz- un
067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
EFRE-Zuschiisse  |Beratungsprogramm Wirtschaft Beratungsprogramm Wirtschaft Einzelpersonen /2 Vorhaben 23.02.2017 08.11.2022 4.000,00 2.000,00 50,00 05170052 Xanten, Stadt  [05170 Deutschland 067 o7 - Entwiciung v ) une v mertum und brinderz
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
067 - Entwickl KMU, Ford Unternehmertum und Griinderzent
EFRE-Zuschisse | Meistergrindungsprimie Meistergriindungsprimie Einzelpersonen / 2 Vorhaben 02.10.2017 11.09.2021 30.000,00 15.000,00 50,00 05170052 Xanten, Stadt (05170 Deutschland 067 >/ - Entwickdung von VI, Forderung von Lnternehmertum und Griinderzentren
(einschlielich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
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